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CH1C4G0 111 ‘ Už Vakarinias Indijas turi 
’ 1 gauti pusę milijono dolerių 

>s ulyczios.) • i komisijos. Paduotam rapor-
ietoli Lietuviszkos bažnyaJ t« dunskam randui Christmas 
etinių (Platina) fotogfafijnl' tvirtina, jog didelė dalis tos 

„komisijos“ tapo apversta ant 
perpirkimo senatorių ir kon- 
gresmanų, nuo kurių prigulė
jo užtvirtinimas duusku — a- 
merikoniszkų traktatų. Taigi 
dabar Richardsonas norėtu 
dažinoti pravardes tų perpir- 

: ktojų, iszrįftktų per ameriko- 
U.iszką tautą. Kaip mena, tai 

jturbut į tas kilpas yra įsipai- 
riiojas Abner McKinley, bro
lis mirusio prezidento. Ri
chardsonas perskaitė žodis į 
žodį visą raportą Christmaso 
ir tas Richardsono įneszimas 
tapo priimtas ii>komitetas isz-

-------- —
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rinktas.

' Pereitą sanvaitę atsibuvo
konferencija terp prezidento 
Suvienytų Valstijų Rosevelto 
ir naujai aprinkto prezidento 
Kubos Estrado Palmo. 
Rooseveltas sutiko aut to, kad 
Kuba turi tapti neprigulmin- 
ga fėitublika ir atiduoti visą 
valdžią nuo 20 d. Moja'.is ant 
rankų naujai aprinkto prezi
dento Palmo.

Pietinė Afrika.
Anglijonų viltis, kaslink 

užbaigimo karės Pietinėj Af 
rikoj kas kartas vis didinasi 
Dabar isz Afrikos pareina ži
nios, jog prezidentas Schalk- 
burger su savo diaugais ap
lankė Balmoral, o ant ryto 
jaus nusidavė į Kronstadtą. 
Po jų iszvažiavimui pasklido 
žinios, jog būrų naczelnykai 
civilni yra ant abelno pasida
vimo ir užbaigimo karės ir 
buk tas priguli isz szalies 
Botho ir DeWeto. Taigi da
bar anglijonai garsina, jog 
būrai priversti yra 

į sutikti ant jų paduolų iszjygų, 
ir pasiduoti jiems, bet tam 
sunkų tikėti, kadangi anglijo- 

I nai jau nepirmą kartą pagar- 
| šiuo tą, kas galėtu iszeiti ant 

kreivaiZgaZlil JU naudos. Kartu su prezi- 
I dentu Schalkburger nusidavė 

pas būrų jenerolus teipgi sze-

jDYS M LOVA, ■ 
‘buklingns gyduolei, ku- 
r isz geriausiu ypatybių. 
>kii's naudos, kadangi 

1SZSIG YDYTIE 
in žmogumi. Vart'xlnmas 
skaudi-jinin. kurie užeina 
u kankine, ir pastosi kaip 
■i nedėlios. N-i isz pirmo 
su greitumu, kurios teip
>uminesimc m-kurias isz musu gyduolių. |
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e. kertė 18-tos uliezios.
nlrsznin Plattoaptlrt*

Visokios operacijos inil danių! 
" Y liekamos gabiai, be skaudėjimu 

pagal naujausia metodą.

Reguliuojame danelius

iefs arba sidabrines. Pliombot snkė

ir apatine eile dantų ir gamilurMulFg ezi angliszki aficierai, tei p jų 
t kapitonas Mircer, Adjutantas 

Kitchenerio ir majoras I e- 
I ggett isz jeneroliszko sztabo. 
f Be abejonės galima tikėti da-

) vai. ryto iki 8 vai. vakaro, SzvecK 
m nuo 9 ryto iki 3 po pietų. .
1 ir O’Neil Karn. NwTown of UU|
[aisled ui. Kalbame Icnklszltal Ir

szkas Sztoras.

rolių ir Stulgas.
zka Szv. Jurgio Bažnyczia

uliezia
•ą, kaip tai: Batų, CzCTCd 
ribelių, ir tt. ir tt. Ir vis 
apatiniu ir virszutiniip Prekė

Su guodone, 
ROLIŲ IR STULGAS CO.

[sandravicziairSzvanR 
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5 S. Morgan St. Chicago, DH
i puikiai inrengtas drukoriszku masiinubq 
drukoriszkus darbus atlieka dailiai ir 

s, tikietus, programas, knygas rasztimnkiEiJ 
n visas dalis svieto per batika,ex|OT 
ąiko knygas visokiu intalpu ir tnaldita^ 

Žinios isz pasaulės.
Amerika.

Ant susirinkimo senatorių 
demokratas Richardson padavė 
įnesziraą iszrinkti komite
tą dėl isztyrimo dalykų Wal 
terio Christmas,agento dunsko 
rando, kuris isz užmokėtų pi-

. tarybas su anglijonais, kadan
gi Kitcheneris siunezia savo 
aficierus pas jenerolas būrų, 

jie ir giriasi su tuom, 
yra 

nors 
buk būrai priversti 
jiem pasiduoti.

Priesz keletą dienų parva- 
ževo į Londoną isz Afrikos 
George Goldie prezidentas ge- 
orgrafiszkos karaliszkos drau
gystės, kuris turėjo konferen
ciją su. Kitcheneriu, Milneriu 

Į ir Rhodesu, taigi jis dabar 
tvirtina, jog tarybos, kaslink 
užbaigimo karės, guli rankose 
prezidento Šteino ir jog Kriti- 
gėris prie tu visiszkai nesiki- 
sza, tiktai dabar didžiausias 

[. prieszas santaikos yra Nata 
lijos pasikėleliai, su kuriais 
angliszkas randas turėtu susi- 

I taikyti, noridomas padaryti

santaiką su būrais. Dabar 
Anglijos sanarei ministerisz- 
kos partijos ir visi kapitalis
tai pilni vilties, iszreiszkė sa
vo persitikrinimą, jog karė tu
rės tuojaus pasiba‘gti, kadan
gi mat tiki, jog lordas Kit- 
cheneris teip ir iszsiunstas į 
Afriką privatnas turintis pil
na tiesą karalszkas pasiunti
nys lordas Wolseley, padarys 
teip, kad viskas iszeitu ant 
anglijojų naudos. Nors da
bar anglijonai rėmėsi ant vi 
šokių faktų, jog būrai nori 
jiems pasiduoti, bet tam nega
lima įtikėti, kadangi anglijo- 
nai garsina tokias žinias, ko
kios jeim patinka, bet kaip 
matyt, tai anglijonai pirma 
užmezgė tarybas su būrais; 
nors karė ir pasibaigtu, bet 
ant ilgai dar turtėu palikti 
Anglija 100,000 ąngliszkos 
kariaunos Pietinėj Afrikoj.

Maskolija.
Nežiūrint ant maisztų, koki 

tankei atsitinka Maskolijoj 
sukelti per studentus ir dar
binykus ji vis nesirūpina nie
ko gero padaryti dėl žmoni
jos, bet kas kartas drutina sa
vo pajėgas dėl didesnio pris
paudimo tų, kurie drysta pa- 
siprieszyti prieszai jos netiku
sią valdžią.

Taigi dabar Maskolija po 
visų maisztų, koki ten-atsibu
vo pora sanvaiezių atgal, daro 
kratas ir revizijas jeszkojimo 
prieszinykų. Apart visų tiri- 
n ėjimų, policila surado Petra- 
pylėje namą Amerikoniszkos 
ponios Gardner ir suareszta- 
vojo jos sūnų Borysa. Poni 
Gardner turi viltį, jog uždėjus 
dekleraciją ir iszvaževus isz 
Maskolijos, atjeszkos iszleidi- 
mą sūnaus ant liuosybės, . ir 
leidimo jo į mokslą ant to- 
liaus.

Dabar laikraszeziai garsina, 
jog tiktai vienam mieste Mos- 
kvoj nusprendė 95 studentus 
ant iszvarymo į Siberiją, kitus 
gi apie 567 nusprendė į kalė
jimą sut trijų ir ant szeszių 
mėnesių. Žinios pareinan- 
ežios isz Porto Artūrą aprei- 
szkė, jog susiriszimas Angli
jos su Japonija privers Mas 
koliją atsisakyti nuo Mandžu 
rijos. Japoniecziai uždėjo 
jau Mandžurijoj japoniszkai - 
chiniszką banką ir iszgavo 
tiesą ant valymdo kasyklų au
kso.

Chinai.
Angliszki laikraszeziai ap- 

raszinėja, jog vokiecziai pre- 
vincijoi Shang Tung nori pa
daryti savo valdžia ir priversti 
chinską randą pripažyti jem 
tokias privilegijas, kokias 
Maskolija valdo Mandžurijoi. 
Matyt Vokietija nori apval
dyti kasyklas aukso ir tokių 
būdų daro su chiniszku randu 
tarybas. Vokietija dabar 
platina kožnoi didesnei apy- 
gardei savo stacijas ir kariu- 
mienyszkus užlaikymus la
biausiai aplinkinėja Szantun- 
gu; czia Vokietija sutverė sa
vo randavą pacztą, kuris yra 
prieszingu chiniszkam ran
dui.
Revoliucija pasikelusiose pro 

vincijose kožna diena kas kart 
vis smarkiau platinasi. Iszsiu- 
sti chiniszki randavi kareiviai 
dėl nuspakajinimo pasikėlėlių 
tankiai apiako didelius nepa
sisekimus. Marszalkas Su ir 

niszkam randui Pekine, jog 
su tokiom pajėgom, ant kokių 
dabar stovi, jie negali stoti į 
karę su pasikėlėliais. Chi- 
mszkas randais iszdavė palie
pimą jenerolui Yuan Shi Kai, 
kad jisai duotų pagelbą isz 
dalies savo kariaunos, stovi- 
nezios po jo komanda. Provin
cijoje Kwang—Tung chinisz- 
ka kariauna tapo visiszkai su- 
muszta po Sek Sching, o pro- 
vi nei jot Kwang Si tapo su- 
muszta po Popak. Provinci- 
Yun Nan turi pasikėleliai sa 
vo rankose miestą Fu Tschu- 
en, atitolinta tiktai apie 20 
mylių nuo Chen Nan. Apart 
to pasikėleliai apėmė miestą 
Liu Tschau provincijoi 
Kwang Si ir Yung Ming pro- 
vincijoi Kwei Tschou.

Dabar pasikėlėlių kariau
na kas dien smarkiau auga1 
pertai stovis randavos Kariu 
menės kas dien mažinasi, ka
dangi jau chiniszko rando vi
sos kasos iszsitusztino.

Pagal paskutines žines chi- 
niszka kariumenė, po vado
vystę marszalkos Su perėjo į 
pusę revoljucijonierių. Taigi 
jeigu dabar ca žine yra teisin
ga, tai pasikėlėlių pajėgos 
pasididys ant 25,000 apgin
kluotų kareivių; pertai reike 
nemažų pajėgų randavos chi- 
niszkos kariumenės, kad mis- 
pakajiti maisztus pasikėlusio- 
se provincijose.

Pietinė Amerika.
Iki sziol maisztai revoliuci- 

jonieriszkos kariaunos, sto 
vinezios po vadovystę jenero- 
Jo Matoso kas kartas sraar- 
kiaus pradeda platyti pasi 
prieszinimus priesz randavą 
kariumenę ir jų dabartinius 
vadovus. 800 pasikėlėlių po 
vadovystę jenerolo Penalzolo, 
apgulė dabar pajūrinį miestą 
Carupano, gulintį valstijose 
Bermudež; kita gi dalis pasi 
kelelių jenerolo Monagos ap
gulė stoliezną miestą Barcelo
na valstijų Bermudež. Vadas 
randavos kariumenės jenero
las Rolando turėjo isztraukti 
į Martųrin, valstijose Bermu
dez. Abelnai imant, stovis 
prezidento, Costro yra nesma
gus, kadangi randava laivyne 
persilpna yra, kad padaryti 
tvarką tarp pasikėlėlių pro
vincijos „Libertador“.

Gubernatorius valstijų Gu
nare jenerolas Sturbe kartu 
su visa savo kariauna, tąpo 
per pasikėlėlių vadą jenerola 
Salagą, paimtas į nelaisvę. 
Stovis finansistu Vinezueliui 
yra liūdnas, nes visiem urėd- 
nikam per 6 mėnesius neisz- 
mokėta jiem prigulinczios 
mokestys. Tokiuose atsitiki
muose pradėta kare turi užsi
baigti liūdnai. Pažiūrėsim.

Port an Prince, Haiti, Le
onas Gabrielius prancuziszkas 
obivatelius, buvęs adjutantų 
buvusio prezidento Legitime 
suaresztavotas szovė į polici
jos prezidentą, per ka tapo 
nuspręstas ant smerties ir per- 
szautas Randas Haiti laiko, 
jog Gabrielius buvo padonis 
Suvienytų Valstijų, bet ne 
prancuziszkas, kaip tvirtina 
prancuziszkas pasiuntinys, ku
ris isz atsitikusios progos nu- 
szovimo Gabrieliaus, meldė 
prancuziszko rando prisiųsti 
į Hait vajauną laivą.

Isz vistir.
Pereitą sanvaitę parėjo ži- 

žinios į Amerikonisžkus laik- 
raszczius, joge j lenk i joje gu 
berniszkam mieste r lock i terj 
studentų pakilo dįdęli maisz- 
sztai, kurie iszrodė ant revo 
liuciįos. Studentai.-uždegė į 
stitutą ir norėjo atkfersžyti sa
vo mokytojam už barbariszką 
pasielgimą su mokytiniais, 
kurie geibėjos! su pabėgimu. 
Paskui atbėgo ten didelė mine 
raitelių ir iszvaikė visus -stu
dentus, prie kurių buvo prisi
dėjus dalis-darbinykų jaunu- 
menės. Vgnagesiai puolėsi 
gesinti dega n ežius iųuruš, kas 
jiem po ilgam sunkiam, dar
bui pasisekė užgesinti. _

Isz Viedniaus laikraszeziai 
„Morning Leader“ pranesza į 
Londoną apie musztines tarp 
turkiszkos kariaunos ir make- 
doniszkų pasikėlėlių po Sisto- 
vą netoli Kasdaryi. Turkisz- 
ki kareiviai, apstojo pasikėlė- 
liūs, smarkiai užpuolė aut anų 
ir visiszkai sumnszė. Kelio
lika pasikėlėlių liko ant mu- 
szio lauko, 28 paneszė dides
nes ir mažesnes žaizdas, visi 
likusiejai papuolė į nelaisvę. 
Tnrkiszki kareiviai pasiliko 
2 užmuszti.

Viedniaus laikrasztis „Wie
ner Tageblatt“, paduoda ži- 
nes, jog Varszavoi suareszta 
vo maskoliszką jenerolą Ba> 
kovą, prigulinti prie sztabo 
didelio kunigaikszczio Ser
gi uszo. Kunigaiksztis Bar- 
kow turėjo prigulėti prie su- 
raszų Maskolijos revoliucijo- 
nierių.

Pagal žinias isz Rymo, pa
garsintas laikrasztyj „Daily 
Mail“ Italijos konsulis pieti 
nėi Albanijoi, praneszė žinę 
apie didelę revoliuciją Alba- 
mjoi. Pasikėleliai užpuolė 
ant gubernatoriaus rūmų; ta
po užmuszta keli žandarai. 
Taigi pasikėleliai yra dabar 
valdytojais visos apigardės, 
nes revoliucija platinasi kas 
kartas smarkiaus.

Sziose paskutinėse dienose 
parėjo ežia žinios isz Odesso, 
jogei miestuose,—Batum Tif- 
lise ir Baku pietinei Masko- 
lijoi atsitiko dideli pasikėli 
mai darbinykų prieszai val
džią, kurie jau buvo nuo se
niai susiorganizavę.

Kelis kartus buvo kruvini 
susirėmimai darbinykų su ka 
reiviais. Mieste Bakų tapo 
sudeginta kelios krautuvės su 
tavorais. Mieste Batum 300 
darbinykų nusidavė ant.rotu- 
szės ir nutaiė iszleisti ant 
liuosybės darbinykus, kurie 
pakėlė buntą Rotszildoi dirb
tuvėse ėmimo gaso, bet jiem 
tas nenusisekė, taigi jie ant 
rytojaus atidėjo per kraujus 
iszleisti savo draugus iszkalė- 
jimo. Susirinkę minios dar
binykų, pradėjo szaudyti į 
kareivius, kurie sergėjo kalė
jimą; kareiviai teip-gi paleido 
savo szuvius ir užmuszė apie 
30 darbinykų. Isz kareivių 
tiktai viens pražuvo.

Mieste Pragoi, į bažnyczią 
szv. Juozapo,kur dievmaldystė 
atsiprovydavo vokiszkoi kal
boj įsiveržė didelė minė Che 
chų, kurie iszdraškė altorių ir 
kozauniczę ir iszniekino vi

saip kunigą- Isz to pasidarė 
baisios musztines bažnyczioje 
tarp Chechų ir Vokieczių, ku
riuose tapo dideliai sužeista 
apie 10 žmonių. (Priežastis 
szitogali bnti, jog Chechai 
norėjo, kad dievmaldystė at- 
siprovytų ju kalboje? Red.)

Tarpe.: Manilos gyventojų 
siauezia dabar smarei užsikre- 
czeriti liga cholera. Iki 
sziam laikui tarp baltųjų api- 
linkinių gyventojų dar liepa-

Pagal sanitarniszkas žinias iki 
sziam laikui jau buvo 26 ep- 
demiszki atsitikimai, isz kurių 
21 ypąta pabaigė savo gyvas
tį. Aplinkinėja Malolos, ati
tolinto! į žiemius nuo Mouilos 
pasirodė 5 atsitikimai smer- 
ties; Aparzijoi gi žieminėm 
Luzone— du. Dabartės ten 
iszsiuntė gydytojus dėl gydy
mo tų epidemiszkų ligų.

Visose vietose aplankytose 
epidemiją, pertraukta visa ge
ležinkelių komunikacija; teip 
gi ir laivam uždrausta isz Ma
nijos dasiekti portus salų, 
liuosus iki sziol dar nuo tos

Perznoczytas isz Zamboan- 
go ant salos Mindanao ame- 
rikoniszkas jenerolas Davis 
aprėiszkė kariszkam randui 
Wnshingtone, jog dalis ame- 
rikoniszkos kariaunos suside
danti isz 17 kareivių, tapo 
staiga užpulta per banda pa
sikėlėlių, susidedanczja isz 
200 žmonių, kurį atėmė isz jų 
visus kariszkus ginklus, bet 
kareivius paleido.

Hišzpanijoi vieszpatauja 
dabar didelė žiema. Aplin
kinėse Sewilli ir Corunny di
deli szturmai su sniegų ir le
dais isznaikino daug gyveni
mų, prie tani nemažai žmonių 
užmuszė.

Nelaiminga Hiszpanija.

Žinios isz Amerikos.

„Treutun 
kas kartas

Seiliaus

Jacob

Pittsburg, Pa. 
szcziam fabrike 
Watch Company “, 
daugiau yra darbų, 
padirbdavo czia 275 dziego- 
rėlius ant dienos, dabar-gi isz 
tos pat fabrikus kas dien isz- 
eina suvirs 500.

Wausa n, \Viss.
SchamnLurgėr tapo nusprę
stas ant Įienkių metų kalėjimo 
už užmuszimą.ponios Idy An- 
džejewskej savo giminaitės. 
Dieną 25 Spalių 1901 m. 
Shanbufger parėjęs isz me
džiokles, pradėjo su jai szne 
keti prieszai namus ir staiga 
iszsimuszė isz jo szandyklės 
szuvys ir Audž ‘įeivska par
puolė ant žemės. Matyt szu- 
vis perėjo jai per galvą. 
Kriminaliszkas sūdąs pripa
žino Schumbergerą kaltų už 
neatsargumą.

Lowell, Mass. Czianyk- 
sztė unija pareikalavo nuo 
darbdavių pakėlimo darbiny- 
kam mokesties, bet darbdavei 
nuo to atsisakė. Isz tos prie
žasties pereitą sanvaitę atsi
buvo susirinkimai darbinykų 
isz kurių trys ketvirtos dalys 
balsavo ant iszszaukimo štai- 
ko, kiti-gi visi nesutiko ant 
to ir atidėjo tą dalyką ant vė
liaus. Jeigu dabar ant pas
kutinio pareikalavimo darbi
nykų darbdavei ne 

k

da darbinykai iszszauks strai- 
ką, kurioje organizacija susi
sėda suvirszum isz 12,000 y- 
patų.

Irontx, Omo. Pereitos 
nedėlios dieną isz ryto nežino
mi valkatos norėjo numesti 
nuo geležinkelių bėgantį trū
kį „Chesapeake, Ohio“ gele
žinkelio netoli apilinkinės 
Ashland, Ky., ant szynų gele
žinkelio padėję sunkias duris 
tavorinio vagono, ’ bet trūkis 
smarkei bėgdamas nežino ko
kių būdų nenupuolė. Loko
motyvas duris sutrynė ir ne
nupuolė, tiktai keleiviai jautė 
dideli, sutrenkimą ir ant to 
pasibaigė.

Cleveland, Omo. Gazau 
nese Cleveland Gas Light and 
Coke Co. prie Main gatvės 
griuvo žemė ir ažgriuvo kele
tą darbinykų. Jų draugai 
metėsi ant pagelbos ir atkasė 
nelaimingus isz kurių penki 
pat roti jo gyvastį. Vienas isz 
atkastųjų yra pusėtinai sužei
stas, kuris gal pasveiks.

Detroit, Mich. Czia tapo 
suaresztavotas William 
Chisholm, kurisai szovime isz 
revorvelio smarkei 
Johna C. Patterson 
n r. 198 Green st.

Braddock, Pa.
asztuonių metų tapo czia už- 
musztas uliezinio karo ant 
gatvės Broddack, avė. kurio 
tėvai gyvena po nr. 922 Hal- 
ket avė. ir turi ten mėsos 
krautuvę.

sužeidė 
name po

Kūdikis

Isz Lietuvos.
Tokiu bildu, tikisi Linkas 

ir Espertas, suvaldysę Sza- 
kilis, priversę juos eiti pas 
poną, bueziuot- jam rankas ir 
praszyt, kad tik jiems dova
notų. Bet vargiai to sulauks. 
Veltu Espertas leidžia į žmo- 
nęs gandą, kad jau jis isztik- 
rų laimėjęs, kad Szakiai ture- 
sę užmokėt jam 30,000 rublių. 
Leidžia jis tokį gandą, o kar
tu siuntinėja į Szakius žydus 
prikalbinėt žmones, kad tik 
jie taikytusi.

Szakiai dar nenusiminė, ne
nuleido galutinai rankų. 
Nors Lenkas gązdina, kad dar 
kelis iszveszęs, bet jie daro sa
vo po senovei ir gano pievose. 
Szakių moters padavė į paezią 
karalienę praszymą, o vyrai— 
į ministerį vidaus dalykų. 
Jie skundžiasi ypacz ant Lin
ko, kad jis kiszasi kur nerei
kia, trukdąs bylą, sulaikąs vi
sas parėjusias jiems popieras, 
neiszduodąs pas^partų, o da
bar iszgabenęs du nekaltų 
žmonės ant „poselenijų“. Isz 
priežasties Linko siutimo 2 
Szakiu moters kūdikius priesz 
laiką pagimdė: viena priesz 
mėnesį, kita priesz pora...

Asz labai abejoju, ar Lin
kas buvo nors kokią popierą 
gavęs nuo ministerio link 
Szakių. Vieikiausiai jis pats 
isz savo galvos paraszė tą po
pierą.

Perskaitęs tą, anot jo, kara
lius užtvirtintą popierą, jis 
davė visiems szaltvsziams ir 
vaitams pasiraszyt ant kitos 
popieros. Kas ten buvo pa- 
raszyta ant tos popieros, nieks 
neskaitė, bet pasiraszyti pasi
raszė. Tik vienas, rodos, Ja- 
kiszkių sialtyszius nepasira- 
szė, tai tą į seal tąją Įmetė, bet 

Linkas, kad ir Szakiai pasira- 
szytų, bet jie nesiraszė: net į 
Vilkaviszkį juos szaukė ir vi
saip prikalbinėjo, kad pasira- 
szytų, o jie-ne ir ne...

. Greieziausiai pats virszinin- 
kas paraszė, kad toki ir toki 
„buntavoja“ žmonės szalty- 
sziai ir vaitas ant to pasiraszė; 
virszininkas ir gubernatorius 
užtvirtino—ir jau gabena nie
ko nekaltus žmones “ant po- 
selenijų“... Szakiai! padėka- 
vokit szaltysziam ir vaite, 
liui už jų gerą szirdį!... Bet 

varėt. Parodykit ir kaimy
nams ir visai Lietuvai, kad ir 
mažas kupstas vežimą ver- 
czia! Kaip iki-sziol uieko 
neiszdarė jums Linkas su Es- 
pertu, ir toliau nieko neiszda- 
rys, o neužilgio ir iszvežtuo- 
sius „ant poselemjų“ sugrą
žys !...

Tik vienybės, vyrai laiky
kitės, vienybės, nes vienybė— 
musų galybė! P.

(Isz “Ūkininko”) 
(Pabaiga.)

IN SKAITYTOJUS.
Su sziuom numeriu „Kata

liko“, praneszame savo guo- 
dotiniems skaitytojams, jog 
nuo szio laiko pradesime pa
gerinti musų laikrasžtį „Kata
liką“ su patalpinimu daugelis 
žinių ir tinkamų į laikrasžtį 
straipsnių; iki sziam laikui gal 
nekurie isz iaz musų skaityto
jų nepasiliko užganėdintais 
isz patilpusių žinių ir straip
snių musų laikrasztyje, ka
dangi iki sziam laikui nebuvo 
atsakaneziai parengta musų 
spaustuvė, per tai ir laikrasz
tyje mažiau žinių talpinos!, 
nes nebuvo galima suspėti at- 
sakanezia surėdyti. Dabar 
su džiaugsmu galime pranesz- 
ti savo guodotiniems skaityto
jams, jog tikimės, kad musų 
laikrasztis „Katalikas“ kas- 
kartas pasigerys ir pradės 
smarkiaus platytis, nes nema
žai paneszėme kasztų ir truso 
ant pagerinimo musų laik- . 
raszczio „Kataliko“. Padidi
nome spaustuvės darbinykus, 
įtaisėme geras gasu varomas 
maszinas ir abelnai padidinom 
visą spaustuvę, kas turi iszeiti 
ant pagerinimo musų laik- 
raszczio, kadangi dabar ge
rinus ir greieziaus galėsime 
sime atlikti visus spaustuvės 
darbus. Musų laikrasztis 
„Katalikas“ užsiims talpinimų 
naujausių ir teisingiausių ži
nių teip-gi ir straipsnių, kurie 
iszeie ant naudos musų skaity
tojams lietuviams katalikams 
ir parodys tiesos kelią, kas
link musų szv. katalikiszko 
tikėjimo.

Taigi meldžiame savo guo- 
dotinų skaitytojų ir raszytojų 
szelpti musų laikrasžtį „Kata
liką“ netiktai pinigiszkai, bet 
ir savo darbais, t.y. rasztais, 
kurie gali talpytis „Katalikia“ 
ir iszeiti ant apszvietimo musų 
skaitytojų lietuvių katalikų 
ir ant atgaivinimo lietuvisz- 
kos dvasios ir musų tikėjimo, 
už ką mes pasiliksime savo 
guodotiniems skaitytojams dė
kingi.

Redyste.

“Kataliko” redakcija 
si u u ežia pinigus į visas 
dalis svieto, pigiausiai ir 
greieziausiai už visus ki-
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Isz po kitos vėliavos duodas 
girdėti: „tas rojus bus dėl vi
sų, kurie jį stato ar darbuojas 
ant užsipelnymo jame vietos,

darbuiasi.“ Isz po treezios 
vėliavos iszeina balsas: Ei, 
kareiviai bei statytojai užgra- 
binio rojaus susipraskite ir 
atsiminkite, jog rojus yra su
tvertas nuo Dievo dėl žmo
gaus ir per Jėzų kristų mums 
dorinai duodamas, mes neturi
me ka bedirbti dėl jo impel 
nymo tikėkim į Jėzų Kristų, 
per jį busim iszganyti! Ar 
matote, jog ant musų vėliava 
yra kryžius Kristaus rankose 
Rymo popiežiaus? Paimki
me kryžių kristaus, žiūrėki
me į bibliją, stokime prie par
tijos rojaus, szios žemės, nes 
rojų užgrabinį turime isz nuo
pelnų Jėzaus Kristaus; užtai 
atmeskim Rymo popiežių, ku
ris yra periszkadytojum musų 
užmanymo turėjome du rojų 
ant szios žemės ir užgrabui. 
Mes esame vokiecziais, tauta

užbaigti. O ar jis isz teisy
bės turėjo persitikrinimą, kad 
tame naujame tikėjime gal da- 
livauti prie partijos rojaus 
szios žemės ir dastoti rojų už
grabinį? Ar jis nesuprato, 
kad tegal dalivauti ir naudo
tis isz szios žemės ant tiek, ant 
kiek nėra periszkados dėl da- 
stojimo rojaus užgrabinio? 
Sztai tas pinidatorius naujojo 
tikėjimo užklaustas per savo 
mirsztanczią motiną, katras ti
kėjimas yra geresnis? Atsa
ko: „naujame tikėjime ge
rinus yra gyventi, o mirti Ry
mo katalikiszkame,“ Mat jis 
iszsižada dangaus, amžinai 
patenkanezio rojaus, o eina į 
žimiszką rojų, ir sako karei
viams savo partijos: Eidami 
su manim gausite aini rojų.“

Martynas Luteri žadėjo suar 
dyti mouarcliiszką surėdymą 
Ry m o— katalikiszko t i kėj i m o, 
atmesti tradiciją ir jos aug- 
szcziausį dabotojų Rymo vys
kupą vadinamą popiežium, 
paduoti kiekvienam žmogui 
bibliją ant liuoso guldymo, 
padaryti žmogų liuosų nuo 
sloginauczios nasztos kunigi
jos. Žinoma, kad pirmo ski- 
riaus kunigystę, kurią mes 
paprastai vadiname vyskupais 
tenaikino, nes pats būdamas 
paprastų kunigų prisilaikė 
urėdystės po vardų pastovas. 
Kilsta klausymas ar Liuteris 
butų naikinęs stoną vysku- 
piszką, kad tiktai butų buvęs 
vyskupų? Nes matome Po
cių sėdinti ant patriarchiszko 
Bizancyos (Konstantinopo- 
lės) sosto ir atskirintį nuo 
Rymo popiežiaus, o prisiarti
nantį ant savo vietos. To
liaus užtėmijome Henriką 
Aszmajį Karalių Anglijos, 
jieszkantį vyskupų, kurie szo- 
kinėtų pagal jo dūdas, atskir
tų jį nuo jo paezios, kad Ry
mo popiežius nedaleido jam 
persiskirti su paezią ir vesti 
kitą. Henrikas Aszmasis 
vesdamas asztuones paezias 
negalėjo mislyti apie užgrabi
nį rojų. Jis atskyrė Anglija 
nuo Rymo popiežiaus su pa
gelbą iszdikėlių vyskupų dėl 
savo gero. Petras Didysis, o ji

Russijos caras, ir gi atskiria 
savo karalystę, kad neturėtų 
pavojaus. Vienok atskalose 
Pociaus, Henriko Aszmojo ir 
Petro Didžiojo matome vys
kupus bei arkiriejus. Už tai 
novoms nenoroms lend mislis

gulmingo. Musų tamsus bro
liai lietuviai nuo mažystės iš
mokinti kunigą laikyti už 
dvasiszką asabą, mokintoją ir 
ganytoją duszių, be jokios at
sargos glaudžias prie kunigo 
nežiūrėdami, ar jis iszteisybes 
yra kunigų, ar tiktai neszioja 
kunigo vardą! Privalotų lie
tuviams gerai susipažinti su 
dalykai tikėjimo, kad nebūtų 
bjauriojamas Liuteris vardas 
per kokį ten iszgamą nešio
jantį vardą neprigulmingo 
kunigo, arba per tvėrimą lie- 
tuviszkų tautiszkų parapijų 
dėl ardymo Rymo katalikisz- 
ko tikėjimo. Liudna, kad 
kunigai žmonėm nebzaiszkina, 
jog mokyntojai Rymo katali- 
kiszkos bažnyczios yra vysku
pai o kunigai jų pageibiny- 
kais, pilditojais nesavo kimi- 
giszkos-valios, bet vyskupo. 
Jog vyskupas sziądien gal ku
nigų padaryti ir suteikti ga
lybę apžiūrėti vierniuosius 
S.S. Sakramentais, o rytoj 
galsuspenduoti bei uždrausti 
pildyti kunigiškas pareigas. 
Ar gi musų senelis popie
žius Leonas XIII be jokio 
pamato szaukia darbinykusį 
unijas? Ar jis neprijauezia 
ir nepripažysta už reikalą vie- 
uitis į draugystes dėl atrėmi 
1110 primų? Ar reika mums 
jį atmesti ir tverti tautiszkas 
parapijas? kadangi jis linki 
gero dėl musų! Kam-gi 
mums szalintis nuo jo?

Kankitinis Jonas.

vinykų ne kas gero iszeina. 
Nuo kelių metų ežia gyvuo
janti BĮ. draugystė szvento 
Baltramiejaus ir žymei žemyn 
ženge, sąnariui terp savęs ne
sutikdami, teip-gi susiprovo- 
jo, iszko patys sau blėdį da
ro.

mus apsistoja, darbai eina ne
per blogai, nors isz priežasties 
tvanų buvo nekurie szaftai 
sustoję dirbti, vienok dabar 
atsitaiso. Visa darbinykų a- 
tyda atkreipta ant pirmos 
dienos Balandžio. (Gal lauke 
straikų? Red.)

Mano ne pasekmes 
Lietuvoj.

Būdamas savo mylimoj Tė
vynei ir likęs nuludimia po 
mirezei mano Tėvo, daugel 
man teko keliauti, ką atlik
dama regėjau daugel i ja vietų 
dailius križius bei priemedžių 
prikaltas, nors mažas bet dai
lei padirbtas koplytėlias ku- 
riosia davėsi matit, nors ne di-

tiktai paturėti cielybėje, bet 
padidinti su pagelbą naujo ti
kėjimo, paremto ant vienuti- 
nios biblijos, atiduotos kiek
vienam žmogui ant liuoso jos 
guldinėjimo ir mastinio. Ry
mo tikėjimas yra mouar- 
chiszkas svietas sziose dienose 
yra linkęs ant nusikratymo 
monarchiszkoM nasztos ir už
dėjimo republikoniszkos, nau- 
dokymės isz aplinkybių! 
Sztai tokiu spasabų Martinas 
Luteris uždėjo savo vardu ti
kėjimą isz Rymo katalikiszko 
tikėjimo. Atmetė jis gerus 
darbus, atmetė tradicijos mok
slą, palikta gyvame žodyje po 
priežiūra vietinykų apasztaliį 
ir augszcziausia redybė Rymo- 
popiežiaus nuo Jėjaus Kris
taus įstatyto; o prisiėmė vie- 
nutinę bibliją, paraszyta mok
slą dėl nustabdymo kilusių 
ginezių laikuose apaštalų ne- 

. kuriose vietose isz priežasties 
invairių aplinkybių ir vietų, 
kur apasztalai negalėjo nu-

vęs vyskupų, ar kokių patri- 
arkų, butų savo vietos prisi 
laikęs. Kad spaudos ne butų 
buvę iszrastos, ar gi ji$ butų 
paspėjęs rankioti biblijas 
kiekvienam savo pasekėjui? 
Dar kylsta klausymas, ar tik
rai Liuteris jieszkojo laimės 
vokieczių tautoi, ar tiktai sau? 
Be abejonės, kad sau, nė tau
tai; nes kada jo pasekėjai su
silaukė blogų metų negalėjo 
apmokėti algų pastoriams, ta 
da tas milėtojas liuosybės 
duoda prisakymą, kad rikszti- 
mis plaktų nenorinezius, ar 
negal i nezi u s žmones pasto
riams algų užmokėti.

Liuteris atmetė mokslą tra
dicijos remdamas ant vienos 
biblijos. O sziose dienose 
baptistai szaukia,kad liuteriai 
dauginus prisilaiko mokslo jų 
tikėjimo nždėtojaus negu bib
lijos. Mat Liuterii atmetė 
tradiciją Jėzaus Kristaus pa
duota, o savo locną iszsimanė, 
kad jo siekiams gerinus atsa
kytų- Tos primintos atska
los, viena kitai prieszingo- 
negali būti naudingomis Ry
mo katalikiszkam tikėjimui, 
vienok nėra teip pavojingos, 
kaip nauja atskala lenkų ne- 
zaležna. jau tai kad jos yra 
senos, jau tai kad tu r didį su- 
kurstymą . apeigose bei cera- 
monijese netur tokios įtekmės 
ant žmonių, kaip nezaležna- 
atskala, ar teip sakant banda 
isztvirkėlių ir paskucziausių 
žulikų nesziojanszių vardą

Pittston, Pa.
Nors maža ką norių pasi

dalinti su „Kataliko“ skaity
tojais isz atsitikimo mus mies
telyje, bet visgi nieko ne
kenks ir praneszti apie szį bei 
tą. Nors nesmagų yra kad ne- 
praneszių ką linksmo, nes re
tai kada atsitinka tarpe lietu
vių linksmos naujienos, vien 
tankiai ant mus paežių nelai
mės.

Sziuose metuose mus mies
telyje kaip ir vėjas uszputė 
ant kaiczemninkų už nedėli- 
uitis szinkavimus, jogei tik 
retas katras gavo laisnas, kas 
pirmai buvo vysai ežia atvira 
ir nedėliomis.

Nekurie karczemnikai no 
rėdami pabaikti savo sztofą 
iki Balandžiui pasidaugino 
ir ant kostumerių, o tai gerai 
visi žinom, kas atsitinka per 
didelį gėrimą. Tas pats ir 
ežia su tuom atsitiko: Kovo 
15-tos dienos vakarą, take pa
kilo pesztynė, jog du lietuviai 
teip tapo peiliais apipjausty
ti, nuo kitų lietuvių, kad su 
vienų yra abejotina, ar gali 
sugrįžt į savo sveikatą? Ki
tas yra lengviau supjaustytas 
peiliais, vienok kraujo dau
gybę praliejo iki gydytojas 
aprūpino. Narsus karžigei 
tapo trys paimti, ale dviejų 
jieszko, žinoma, dolerių bus 
pakraustymas isz kiszenių, 
nes vienas ežia vaitas tarpe 
lietuvių insispraudęs, tai teip 
juos isznaudoja, kaip jis isz- 
mano. Visada skundikas pas 
jį skunsdamas iszloszę provą, 
ar jis bus kaltas ar ne? 
baigus tą pats vaitas 
skusti nubaustam savo 
diką, ką tas apskundęs
loszę, per ką tenka tam vaite
liui daugybė lietuviszkų do
lerių, nes bausmės niekada jis 
nepamažina.

Ir teip tos pro vos szi įlomi 
Pittstone parėjo įmadą, kad 
netik-ką sunk-darbinykai ’su
bruzdo, ale ir bizniriai ant-to 
dalyko prakisza keletą dole
rių. Nelabai nuo seniai užgi
mė ežia lietuviszkas mesiny 
kas, kuris vieną vakarą nu- 
vėjes ant pasilko po procei į 
karezemą, teip gi tapo per 
moteriszkę karezemnikę sutai
sytas,kame ir ten be provų ne
apsiėjo. Tiek-to but su tuom 
ką kas atsitinka karezemose, 
berTFWteip vadinamu blai-
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Nukrižėvoto, ypatingai džiau
gėsi mano szi rd is, regint s ubą- 
tom bei pries szventias kaip 
kaimų mergaitės pasistatę ko- 
pėczias prie auksztų kryžių 
bei prie medžius prikaltų kop
ėtėlių ir pasilipę puoszė križius 
daugeliu yvairių žiedų, o ypa
tingai rūtų nesigailėjo už ką 
mergaitės gaudavo pagyrą nuo 
praeivių už savo darbsztuma, 
o isz bernukų ne vienas rijo 
seilę regėdama tokias ne tin
giniai mergaitias, kurios parė
ję isz laiko sunkioji] dardu 
ir apsitruse netingėdavo nubė
gę nors vėlai papuosztį knžių 
pro kurį eidami žmonės Die
vui garbę atiduodavo, o ypa
tingai vyrai kepurias nusiim- 
dam>, bet mus kaimia to ne
galėjau matyti o lengvai 
žinoma priežastį praneszė man 
didelei ko tai teip nėra.

Norint mus kaimelis buvo 
nedidis, bet labai dailioi vietoi 
stovėjo, o ypatingai jį dabino 
netolį, nės vos per viorsta ats
tumo miestelija ant aukszto 
kalno, stovinti Szv. traicės 
bažnyczia, o mus teip ramiam 
kaimelija križiaus nesirado 
tai tas buvo priežaszczia in 
vedimoje dailaus papratimo 
mus Jiaimelija; norint buvo 
vieta rami vienok tas manes 
ne užganėdimo ir stengiausi 
visaip būda atrasti isz kurio 
galėczia savaip pasinaudoti, 
kamia ir pranesza man mis- 
lis kurios valei paszvencziau 
savo mieri, idant kuom atsižy
mėti. Žiemos laikia turėdams 
gana laiko paženklinau dirbti 
savo veikalą atidėjęs keletą 
skatikų ant reikalingos mede- 
gos ir inrankių paszventęs 
laiką žadėjau padirbti kopli- 
telę, kilnoja žadėjau padirbti 
kryžių su kankia V. Nukriže- 
voto o ana prikalti prie mė 
džio auganezioszale kelio,kaip 
sumislijau teip ir padariau, 
padirbau koplytėlę atsakanezei 
nuteplojau ir jau buvo gatava 
bet dar neviskas, nės turėjau 
darbuotis ydant padirbti atsa
kanezei kaukę V. K. bet ir ta 
dalyką nor ilgai dirbau bet 
rodosi dailei padirbau ir nu
tepliojau norint gana laiko 
patrukau bet sakiau viską 
atsakanezei atlikęs, nudžiovi
nęs ir už baiga jau buvo vien 
reikėjo paszvęsti kamia tai 
su reikalu kreipiausi prie kle
bono,bet pas ligonį pasirengiąs 
buvo. Laukiau kol kamendo- 
rius Miszės pabaigs; szem M i 
szes užbaigus,o zakristijon nu
ėjus už valandėlės ir asz įdilbi- 
nau, kur atradau kunigą jau

lemžes savo kryželį tvilinau 
laukan, it musę prarijęs.

Laukes keletą dienu pasiry
žau eiti prie klebono su vil- 
czia, jog pastarasis teiksis ana 
kryžių paszvęsti, bet vos bu
vau pei; kaimą be ėjas, kaip 
patįkęs vieną kaimyną daži- 
nojau, jog tas kunigas (ką tai 
nenorėjo mano ’’balvoną” 
szvesti likosi iszkeltu net in 4 
parapije [del gavimo žinios, 
jog turi persikelti isz mus pa
rapijos būdams didei piktu, 
tartum aut kerszto ir mano 
kryželo neszventė) o jo vietoi 
jau randasi kitas kunįgas, ką 
pats persitikrinau nuęjęs baž- 
nyczion atradau kunigą.

Miszes be baigentį, o po ku
rių zakristijon nuėjus už va
landėlės asz i nėjau at radau 
jau kunigą besitaisanti eiti 
laukan, kuri asz net bijojau 
pasveikiti nės buvo diktas vy
ras it Szv. Anžuolas vienok 
prideranezei pasveikinias, o 
pasakius man reikalą savo, 
kunigas greitai brukszt apsi- 
siaulė baltą rūbelį ant kaklo 
užsimetė stulą, o pamojęs ant 
vaikiuko,idant atnesztu szvęs- 
tą vandenį manes paklausė“ 
Su kokiu mieriu szventiti szi 
križelį” o tas jau buvo pagul
dytas ant stalo, asz net nusis- 
tebė jau pirma kart iszvidęs 
teip grina lietuviszkai kunigą 
kalbanti, bet man pasakius 
savo mieri, kunigėlis pagyrė 
mano norą o jėmes knygą ran 
kon, malda kalbėjo ir isz- 
laksztikle panerdinės szvestam 
vandenija szast paszventė, o

man atidavė tar damas.,,
„Laimė tau vaikeli už to

kį norą su kuriuo szį križelį 
szventei“ ir tai tares nusirėdė 
bažnytinius drabužius ir isz- 
ėjo laukan, o asz su džiaug
smu žengiau namo, tardamas, 
jog jau atsiekęs save mierjf 
parėjęs namo ir savo darbą 
užbaigęs vien mastavau, idant 
atitikti progą, isz kurios pasi
naudodamas, galėczia į vietą

su botos 
o labai 

buvo,

matydumas praeivius kurių 
burei stovėjo be kepurių, prie 
beržo, aniem bestovint jau ir 
bažnyczios varpai suskambėjo, 
o vepsantieji rodėsi į bažny- 
czę pavėlavę.

Jau saulė krypo vakarop, 
kaip iszvydau burius žmonių 
einanezių isz bažnyczios, o 
kurie tai praeidami pro kop
lytėlę kepures nusiimdavo, isz 
ko asz didelį džiaugsmą turė
jau, net per visą sanvaitę, nes 
kasdieną žmonės plūdo bažuy- 
czion, o praeidami pro koply
tėlę, vis rodė nusižeminimą.

(Tolinus bus.)

Jau vakaras buvo 
priesz Verbų nedelę, 
miglota argu ūkana 
kaip asz subrežkus paėmiau 
savo koplytėlę ir reikalingas 
pabuklias, o nuėjęs pagal kė
lę “vieszkelių“ vadinamą ir 
stojęs prie beržo, kuris ten ro
dosi gal per 100 žingsnių nūo 
mano grinezios ir pasilipęs 
kakszt — kakszt ir prikaliau 
aną koplytėl ją, o žemiaus dar 
paveikslą szv. Marijos Sopu
lingos, bekalant anitbalsis nu- 
barszkėjo per visą kaimą, nes 
ore buvo tyla, o beržo szakos 
sukrutėjo, tartum prijausda
mas mano sudavimus, kureis 
kaliau vinis į jo stuomenį.

Ritą metą keliausi gana an
ksti, vos brekszti pradedant, 
o akys mano buvo atkreiptos 
į langą, per kurį galima buvo 
regėti mano vakariksztį darbą 
nės geidžiau pamatyti praei- 
nanezius žmonis pro aną kop- 
litelę, o kuriu netruko nes 
kaipo Verbų nedėlios dieną, 
tai daugelis anksti ėjo į baž- 
nyczę, idant atlikti Velikinę 
iszpažintį,bet praeiviai nė ne- 
žvįlgterėjo ant mano aukos ir 
teip daugelis nematė, bet sztai 
matau ateinantį nekurį ber- 
minką su batais apsevusį ir
apsivilkusį su rausvą skrandą 
isz aviu kailių pasiūta, szis 
vyras žengė, tartum szunį gin
dama, o galvą augsztyn užlu
pęs, it žvaigždes nuo dangaus 
rankiodamas bet ant kart 
stapt ir kepurę nuo galvos 
nusiėmė mat jis paregėjo kop 
litelę, pastovėjo valandą ir 
jau buvo pasitaisęs eiti vienok 
dar susilaikė nes paregėjo a- 
teinant keletą savo pažinsta- 
m u ateinant kuriem szis dar 
isztolo esant, pasirodė ant me
džio ant kurio kybojo ana 
koplytėlė. Asz net į bažny- 
czę tą dieną neėjau, vien pro 
langą žiūrėdamas džiaugiausi,

ką meldžiau, ydant paszvęstu 
kryžių; szis kreivai pažiūrėjęs 
liepė man parodyt tą Kryžių, o 
apžvalgęs tarė „tai "tu pats 
ta balvona padirbai1' ir tai 
tares pastūmė ana križelį, o 
pats iszėjo laukan o asz pag-

Ertu lifi®
APLAIKYM0

....firmos'"n
WAV. Kimteli

Didžiausias Fabrikas int itJ

Ukvata
Margai

Apeigos Szvenczių 
bei paproezei 

Lietuvoi.
Ženklina, užsidegus 
tur sudegti isznetyczių ten ir 
žmogus, per kokę nelaimę: 
tukių būdų kaisdami czistą 
vandenį įdeda truputi drus
kos, tuom kartų užvirus nieko 
nereiszke. Teip-gi verdant 
striova ant ugnies, jei reikia 
dėti druskos įstrovą, nereike 
gailėtis, bet kad nubirtų nors 
truputį ant ugnies, ką reiš
kia, jog unis visada soti butu. 
O jei perkūnas kokę triobą 
uždektų; norint kad daugiaus 
to gaisro užgautų triobų ne- 
dektų, nereikia nieko isz tos 
triobos kiaustyti, ar gelbėti, 
nes viską paaukauti gaisrui, 
ir tokių būdų kitos triobos ne- 
deganczios. Teip-gi ntkurie 
tikrina, kad atsitaiko szitokis 
atsitikimas bekūrenant kakalį 
(peczių) kuris iaz priemenios 
kūrėsi, (kaip yra priprastai 
Lietuvoje duonkepiai kaka- 
lei). Daug kartų pasitaiko, 
kad ugnelė iszeina iaz kakalio 
ir vaikszczioja pakreige, pa 
naszi į didelį liepsnos kamuo
lį; tokiam atsitikimui isztikus, 
nereikia surikti, nėi sznekėti, 
nedaryti vėjo, teip-gi dūrini 
truk] oro daboti. Užlaikant 
augseziau minėtų persergėji 
mų, ugnelė sugrįžta į kamuolį 
atgalios. Man ding, priežas
tis tokio atsitikimo, gal tro- 
pintis sziteip: jeigu kakalis į 
kuriantas gana karsztai ir isz 
degęs (likę tik vienos žarijos), 
o jeigu įmesti kelis szviežius 
pagalius, o ypacz drėgnus, ai 
žalius, tada pagalei rūksta ii 
svyla, nes sziluma kakalij bū
vanti, neduoda liepsnai vietos, 
tokių būdų užgauta mažo vė 
jo, gauna atvanga ir liepsna 
ilgai nusitiesus kartų iszsimu- 
sza isz kakalio, nenutrukus 
nuo žarijų, tai jeigu negauna 
kokio mažo krutėjimo oro, o 
pasirumavus kakalij vietos, 
sugrįžta vėl, o jeigu liepsna 
nutrūksta užgauta minėto už- 
gavimo, tokių būdų nutrukus 
puola prie minksztesnių daik
tu ir dega, kaip tai; prie 
sziaudų, prie suodžių, į rie pa 
kulų, prie voratinklių ir t.t.

Nors žmones pasakoja, kad 
pati ugnelė iszeina isz kakalio 
bet tuom tikėti negalima, tik 
reikia daboti, kada kakalis 
karsztas, o tik jame vienos ža
rijos, nemesti niekados szvie 
žiu pagalių o ypacz drėgnų, 
arba žalių, o tokių atsitikimų 
nebus. J. Kovas.

triobai,

(Uždėta 1857 mete). | 
Norint Iszdlrbt ir padaryt retanJ 

bu naujai atidarytos filijos firmai] 
Kimi all Co., užvertOme tą aklodą J 
iszsirinkimą fartepijonq geri«mi« j 
kOe, U ipgi nauju ir mažai, vi-tnu 1 
nų! |Belf playing piauoj, paiegnM 
varįonų ir fartepijonq namiaiq, 

Cienlos ant 50 procento snmtlq] 

Norint, jog Guod. Lleuvlai penitiH 
tu apie musų pigios, ir reto isteh] 
praszome Guodotiniu LieturiqtlM 
musų filijos, o persitikrinę eeuu 
pataikisim užganėdinti Guodotiiini 
tuvius apie kožną vžveizd6tl(ni.i J 
po užžurojiniui gerų instrumenhįįj 
pigunioj. Žemiaus paduodu n 
kelių isz musų pigių fartapijąiiM 
nų.

Horace Walter.!; Co. (Rosewoof.J 
tavo $350.00 už $100.00. Hemai 
totas 3 inOuesius) teip, kasztaro 0 
už 125.00. Light & Co. (naujuuJ 
lis) kasztavo $300.00 už $165.(iii. u 
(walnut) “square" už $25.00. Eiu 
Co. '.rosewood’ $400.00 už 225.00. į 
datt ,vargonas’ $110.00 už 20.00. l 
ballo ,S. P.’ patigrajijamas 
kasztavo $125.00 už $85. Kara 
strumentas prieš’ iszsluntinų yn| 
žiūrėtas, užtaisius, oUc;lrtita«irpi 
tuotas.
VIsiszkal Iens»A8 bndas plilli 

Prekė žema J Geras iszmeiiį 
Of'sas filijos atidarytas dflnr 

Guodotiniu Lietuvių kasdien Iii 
ubatoj- gi iki 10^ vai. vakare,,

W.W. KIMBALL(I

— Na, ale, tėvu 
juk žodis ga’vos nepi 
nedarisiu; o jeigu ir k 

„ nuomonę, nėra per bl< 
tuonis szimtus krome] 
gu isz parynktos ukin

— Gana tu kva 
su ūkininkais, ką tu g 
ateis pipirų už d vyli k 
tik ir tu dyką negaus: 
per darbas, pinigą am 
nail tikras kvailis ii

— Na Jonuk gi 
tų to senio klausai, ma 
neleis tai mes kitaip pi

— O kasžin ant
— 0, ant kibą a
— Na, Jėva aiks 

duos sznapso, tik jau n 
stiklelį Jėvai; Jėva paė

— Sveiks buk tf
— Gerk sveika,
— Tėvas, iszgėrę 

Tai teip kaiminė; na pi 
kad asz leisiu savomeų

— Na kodėl kaii
— Matai kad jis

ED. L. K0LAK0WSB
Užveizėto jas lenkiszkal—lietuviu 

departamento
ST. ARVASEVICZ, Ap

Lietuviszkai-lenkis’Ao De[« 
Filija atidaryta pn.
824 Milwauke ave. 

arti Divison ul. CHICAGO,!

Adresai sandaros vllil 
sybės.

Prezidentas, Kun. S. Czepananlj
307—4th ave. Homestead, Pi] 

Viro—1 rez.t 1. A. Buvelskus, ill 
jauskas, 3. Krescentas PovllaushJ 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

4 Tius st., 8 S PiUsLuijl 
Kasierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., PittsburM 
Apiekunai Kasos Pranas Karuli] 
mas Kaszelionis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins J
Pitsburg, h

2. J. Rikteraitiu G7 JamessLniifl

3. J. M. Tananevlcze,
3222 Auburn Ave. Chicago, III

ADRESAI 
tsatraliszkos sev. Martyno S-ks ijriį 

Prezidentas M Kadziewskl 
1003 W. 18 pi.

Vice-Prezidentas Sim. Pillacta, 
3318 Auburn Are.

Prot. Sekretorius 1 Nausleda, 
168W.23 8WI

Finan. Sekretorius Ant. Eteriu 
3358 Auburn avė.

Kasierius J Nausieda, 
917 South Morgan & 

Režlszlerius Teatro M. Kadilenb 
1003 W. 18—Pi.

Sekr. Teat r. Ant. Ežerskii 
3358 Auborn Avė.

— Ar žinai ką a; 
ju, kad Jonas yra kytra 
ukininkyslę, nes gyves

geriau jie iszsimaitiną i 
desne nauda, kaip mes t 
dar nėra ką žiūrėti į pi r 
tą; o žmogus dirbk, pra 
ant kokio pirkinio, nors 

S — Na ką jis gal i 
.graszina duosiu jam užd 
ne pareis—pasakė tėvas

— Ale szvoger pal 
dirbt tą graszį? Tu isze 
ežius, o pats ne nežinai, 
vieno penkgraszio; ką c; 
jis ant kvortos gazo uždi 
du grasziu, ant dienos te 
penkis svarus cukraus, t 
kur tabaka®, de! t ikai, k

Bowlinn Greeg, Omo Pe
reitos nedėlios dieną pasidarė 
ežia labai didelė ekspliozija 
magazyne „Hercules Torpede 
Co.“. Visas budinkas paver
stas į griuvėsius. Vienas 
žmogus Robeit Duraund tapo 
į kavai k us sukapotas. Ap- 
linkinėsia Walker 
m i si i no isz pradžių, 
drebėjimas žemės 
nes iszlekiojo visi 
kaminai sugriuvo, 
priežaszcžia

ir Cynget 
jog ežia 
pasidarė, 
langai ir 
Kas buvo

•xpliozijos nie
kas negali pasakyti. Tiktai 
gali kožnas pasakyti, kad jau 
nelaimingas Durand negy
vas.

Snldž. Szirdles V. J. vyrlinijfel

Prezidentas N. Overlingas , |
3245 So. Morgan Hirtl 

VIce-prezldent.as Si Miiniubi I 
450—5U Place

I Sekretorius I. Nausleda
163 W. 23rd at.

II Sekretorius A Eterakli'
3358 Auburu AvukI

Kasierius J Dyclmvkziuf
4737 Soul h l’nuliiinsuall

Gvardijos D. L. K. vjrlawjW»l 

Prezidentas St Pocevyczia,
693 W 191b šutui 

Vice- prezidentas Mat- Kronu I 

854-31 pl-
I sekretorius V Milaszevlnhi I

45.33 S Paulina sW<| 
Fin- sekretorius Kaz- Sirusu I

3320 So-Muspratt st- 
Kasierius St Marcinkevicilni) I

4514 8 Paulina sutol

Dr. Szv, Jurgio ir K- I
Prezideutas J. URBA.

920-33rdSli I
Vice Prez K.Naukiemla I

3305 Auburn ave |

Prot. Sekr. K. SABOTSK1S.
3252 So. Morgan Sir, I 

Finan Sekretorius K. Lukosze»k*| 
4724 S Centre ave I

Kas J Polijauskas I

3309 Auburn ave

Dr-tė apsz v i etinio Broliu
Ant. Wasztaks Prezidentė 

70-W. 25-th'St. -
J. Globia Sekr.IMt.

47—W.SfabSt -

fiideda, na ar netesybą v
— Ale ką maezija 

kad uždirba, ale tas “net 
visi ir piamanys žydų,—]

— Koks neimaras 
garbė tarp lietuvių' kad 
rantą, o tai turime karezi 
pas jį nueiti, negu pas tu 
krautuvėlė lietuvišką, ąr 
szędie subata, ką uausi n

— Na tegul daro, 
tufizezioms rankoms jis p

— Na szvoger, tu 
tėvas kiek primes, teip ir 
labai dailiai galės iszeiti 
isz keliu vuolakcziu žemik i

— Na kad jus visi 
siu pasogos asztuonis «zy 
duosiu penkys szymtus; 
nė Jono, Ražas.

— Gerai, atsakė« 
szvio.

— Jėva na o tu ar
Priėjus Jėva prie tė 

eisiu tėvuk, aeziu kad pi
- Na Dieve judų 

tėvas.

Tuoi prasidėjo stiklt 
niai užsitraukę, pradėjo 
užtraukė buteliuką ledii 
uoszvį: sveiki tėvuk, 
nas.

— Gersi sveikas v 
' — Alfe ežia, vaik 
druigę, kibą Jonuk isz 
R iž ts i'Zgrręs. Na til 
gardi, kaip iszgeri, tai k

Teip besilinksmina 
skirstitis ir eit namo, 0 a 
iszsiskirstė linksmi name

♦

Liepė tėvas tuoja 
vest į staladą ir paszert, 
Smuikbudį ant antrų už.

Na rodą, ne rodą, r 
tuoi rengėsi visi trys ir v

*

Nuvažiavo į Smuik 
gutis buvo pažįstamas 1 
gyrė da kad neleido už 
turtinga eis už tokio Liet 
sirinkai—pasakojo Kiel 
vargamistrai.

Jėvutei nelabai pati 
ką mislija, sau viena my

Susimetus Ražui su 
garyczių, Jėvutė klausė
ju eiti į miestelį.
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ių, prie 
jau ir 
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Fartepijonu, Pijami

Ukvata pikeziaus nelaisvės
Margas paveikslėlis isz pabudžio žmonių 
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Paraszė. J. KOVAS.

akarop,

:zios, o

.... firmos!
W.W.Kiinbal||

Didžiausias Fabriku
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PIRMOS KLIASOS
Saliunas

Petro J. Jouaiczio
3802 So. Morgan St. Chicago, Ill.

Alus, Likieriai, ir cigarai geriausi ant 
viso Bridgeport^. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgl lietuviai gali kreiptis dol 
gavimo teisingų rodų, o telpgi patarnauju 
provose visuose suduose už vertėją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki
tės prie P. J. Jouaiczio. Telpgi ir nuta
ri uszas.

Vietines žinios. duos gyvastį j ūsų kraujui pada
rys jį smarkesnių ir raudonu, 
kuris padarys regulariszku ju- 
sų sistemą trovėjima (malimą) 
ir padarys jus szviežiais, svei
kais žmonėmis. Pabandykit 
szendie!

Trinerio Elixir kartaus 
Vyno yra ant pardavimo viso-

— Gerai vaike palauksim, apsireikalaukkie atsakė 
tėvas.

Jėva atsiskyrus tuom tarpu nuėjo pas zakristijoną, nes 
buvo jos gerai pažįstamas; o važiuodama neužsimirszo ir stuo
menį dėl jo įsidėt, pasipasakojo viską anam i” klausė jo ro
dos, o zakristijonas labai gudrus buvo, nebuvo tękio daikto, 
ant ko rodą ne galėtų duoti, o ipatingai bile ant szelmistos jo 
buvo galva pramuszta ir teip juodu sutarė, paraszyt laiszką 
pas Joną ir apsiėmė pats priduoti Sznipų Jonui; |Jeva pade- 
kavojo ir iszėjo pas Juoku kur buvo anuodu, uoszvis su žen
tu susiėję ant magariezių už Jėvutės skūrą. Parvaževęs su
tarė kaip veseliją padarys: Ražas prižadėjo penkis szimtus 
rubdų Ragucziui priesz veseliją, o rasztą ant tolimesnio lai
ko, ir teip pernakvojęs iszvaževo namon.

— Straikas spaustuvei M. 
A. Danohve Co, unijistų dar- 
binykų, ką pereitą sanvaitę 
buvo sustreikavia, -jau pasi
baigė. Darbdavei sutiko ir sut
rumpinimo darbo laiką vietoje 
10 valandų dabar dirbs tiktai 
9 vai an.

— Pereitos nedėlios dieną, 
John Duisey, 387 S. Clarck 
str. atėjo ant policijos stacijos 
ir praneszė, jogei priesz namą 
Bernotto ant gatvės guli sun
kiai sužeistas žmogus. Policija 
sužeistą žmogų nuvežė į Šamo- 
ritonų szpitolę, kuris į trumpą 
laika pasimirė. Policija daži- 
nojo, jog restauraeijoi,, Caney 
Island po nr. 393 S. Clarck 
str.,buvę didelės musztynės 
terp 33 metų R. Burnsen Rei- 
di, gyvenanezio po nr. G18 W. 
79-th str ir terp kito nepažys- i 
tarno, nuo kurio Burnsen tapo 
sužeistas peiliu. Policija dabar 
turi viltį, jog nežinanti tuo- 
jaus suras. Burns buvo gele
žinkelio darbinykas ir gyveno 
su savo broliu po nr. 622 W. 
79-th str.

— John Wiewiorski gyve
nantis po nr, 1387 Milwaukee 
įve. aidamas per Ashland avė, 
parpuolė be jokio jautimo ir 
pasiliko ten gulėti; policija 
atvežė ant artymiausios staci- v 

jos, kur pasirodė, jog nelai
mingas jeszkodamas sau dar
bo ir ne galėdamas niekur gau 
i per porą dienų nieko ne 

valęė ir isz silpnumo jau ne 
■iaėjo.(Dykaduoniai neturi kin
ieti pinigus—darbinykai ba
lu mirszta? Red.)

— Keturių metų kūdikis 
Henryk Paasche, kurio devai- 
jyveno po n r. 8 String gatvės 
ridamas per South Halsted 
rat, tapo suvažinėtas ulyczy- 
nio karo ir snukiai sužeistas. 
Atvežė jį į pavieto ligom 
būtį ir kartų praneszė apie tai 
o tėvams. I

— Eidama nuo "atvės Sta- O
"e ant 38-tos tapo pagriepta 
per ulyczinį karą poni Janina 
Zimmerrmann, kurią vilki 
karas pusėtinai toli. Atvežė . 
nelaimingą į ligonbuti, km ' 
gydytojai apžiurėjo, jog jos 
kūnas yra teip sunkiai sužeis
tas, jog ant iszgydymo nėra 
viltos.

Prie budavojimo naujo na
mo ant gatvės Van Burei ii 
Pacific Michal Henrey nųpiic- i 
lė nuo sienos nugszczio 18 pė 
du ir paneszė sunkų susizei 
dimą. Atvežė ji į ligonbuti 
Pavietava.

— Na, ale, tėvuk, sznekėt valna, ką žmogus iszsitari, 
juk .žodis ga'vos nepiamusza, gal visai pagal favo szneka nė 
nedarisiu; o jeigu ir ką sumyslyczia, tai rodos pagal mano 
nuomonę, nėra per blogą, man rodos užvedus už kokius asz- 
tuonis szimtus kromelį, daug didesnę naudą galima turėt, ne
gu isz parynktos ūkininko kolionijos.—

— Gana tu kvaili,kroniininkas buriamas tugalėsilygitis 
su ūkininkais, ką tu giliuoji tu lauk nosį pakoręs pakol kas 
ateis pipirų už dvylikį piikti, arba muilo už kelis graszius, o 
tik ir tu dyką negausi, ir reiks isz kitur parveszti. kas czion 
per darbas, pinigą ant pinigo mainyt, na ar nekvailis, tu Jo 
nai? tikras kvailis ir gana.—

— Na Jonuk gerk,—praszė motina—(pamaži Jono) ką 
tų to senio klausai, matai iszsigėręs, tai be pliauszke, kaip jis 
neleis tai mes kitaip padarysime.

— O kasžin ant ko gert—pasakė Jonas.
— O, ant kibą ant Jėvos—atsakė motina.
— Na, Jėva aikszę areziau prie stalo, sztai Jonuks 

duos sznapso, tik jau nesiczvierik . Iszgėręs Jouas padavė 
stiklelį Jėvai; Jėva paėmus užsveikino į tėvą.

— Sveiks buk tėte.—
— Gerk sveika, vaike.
— Tėvas, iszgėręs ant savo kaimyno Sznipo, pratarė:— 

Tai teip kaiminė; na praszau gert, ale jau neturėk mislies, 
kad asz leisiu savo mergaitę, už tavo Jono.

— Na kodėl kaimyne nenori leist?—paklausė Sznipas.
— Matai kad jis vis vėjus gaudo, tai ką maezys: isz 

pelenų miltų nebus,—pasakė Ražas.
— Ar žinai ką azvoger,—atsiliepė Zamba asz ir pristo

jo, kad Jonas yra kytras vyras; kad jis nekaneeznai žiuri į 
ukininkysfę, nes gyvent jau yra ir perdaug kam ant ūkės, o 
amarininkų ir prekėjų isz mus Lietuvių labai mažai:—ar ne 
geriau jie iszsimaitiną ir lengviau pabūna ir kur visadosdi- 
desne nauda, kaip mes ūkininkai isz menko ko, parokuok— 
dar nėra ką žiūrėti į pirkinius, o jis uždirba jau auksiną, ki
tą; o žmogus dirbk, prakaitą liek, uždirbai kiek ir neszk jam 
ant kokio pirkinio, nors ir mažai o jis, jau tur uždarbį.

— Na ką jis g&l uždirbt, kad asz pirkdamas- už penkis 
raszius duosiu jam uždarbio pusę graszio, o kartais nė tiek 
e pareis—pasakė tėvas-

. — Ale szvoger palauk, o ar tu tik vienas jam duosi už
m^tįsiH^ di5btt<lgra^i? Tu iszeisi, kitas ateis, pirks 11Ž du penkgra- 

depanamea' Ffizius, o pats ne nežinai, jis mažu ir du graszius uždirbo ant 
l’ietuviszkaiinkit v,eū0 Penkgra?zio; k<l cz’°n šnekėt, na tik supraski m, tegul 

Filijaatidaryti^, i jis ant kvortos gazo uždirba du grasziu, ant cukraus svaro 
arti Divisonui. aU (Įį.įdu grasziu, ant dienos tegul parduoda penkes kvortas gazo U

• penkis svarus cukraus, tai jau uždirbo du desetku grasziu, o 
kur tabakas, del t ikai, knipkiai, pipirai ir t. t., kur vargas

• suskaityt; nuėikie, o ko nori gauti nusipirkt; tai matot ir su
sideda, na ar netesybęužkalbėjau?

Ale ką maezija szvoger, sakai uždirba, jog matom, 
Sybės, kad uždirba, ale tas “neunaras“ žmogaus ka vertas, tuojaus 

**yisi ir piamanys žydų,—pasakė tėvas.—
— Koks neunaras szvoger? tik dar mums didesnė 

garbė tarp lietuvių4 kad mus tautos žmonės apie viską sup
ranta, o tai turime kareziamas randorių lietuvį, ar nesmagiau 
pas jį nueiti, negu pas tuos smarves žydus? teip kad but ir 
.krautuvėlėlietuvišką, ąr nebūt smagiau? nereiktų sakyt, kad 
Bzędie subata, ką įgausi nuvažiavęs į miestelį, arba teip kur?

Na tegul daro, asz pažiūrėsiu, — pasakė tėvas, 
luszczioms rankoms jis padarys tą kromą.

Na szvoger, tu leisi dukterį duosi ir pasogą, da jo 
tėvas kiek primes, teip ir bus vidutinė krautuvėlę, isz kurios 
labai dailiai galės iszeiti ir uždarbį turės daug geresnį, negu 
isz kelių vnolakczių žemės, pasakė Žambas.

Na kad jus visi teip spreudžet, gerai, tesižinai, duo
biu pasogos asztuonis szymtus, o dabar ant pradžios gyvenimo 
duosiu penkys szymtus; na o ką žente ar bus gerai,—paklau
sė Jono, Ražas.

Gerai, atsakė Jonas 1 nežinodamas rankas uo- 
szv10.

— Jėva na o tu ar eisi už Jono?
Priėjus Jėva prie tėvo, pabucziaao į ranką ir pasakė:— 

eisiu tėvuk, aeziu kad pavelinat.—
Na Dieve judų laimink, milėkites vaikai, — pasakė 

ėvas.

Tuoi prasidėjo stiklelis linksmai aplinkui suktis jau še
iriai užsitrankę, pradėjo buezinotis; bobos klegėt ir Jonelis 
Užtraukė buteliuką ledinės magaryczių ir užsveikino savo 

dabar mano paragausim, pasakė Jo-

i triukai, 
tų ten ir 
nelaimę: 

.mi czistą 
iti d rūš
ims nieko 

verdant 
jei reikia 
, nereike 
airių nors 

ka reit-z- v
soti butu, 
ę triobą 
1 daugiaus 
iobų ne- 
ko isz tos 
ar gelbėti, 
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triobos ne- 
•i nekurie 
;o sz i lok i s 
ant kakalį 
p r i • menios 
priprastai 

iiai kaka-

(Uždėta 1857 į 
Norint iszdirbt ir padaru 

eų naujai atidarytos filijos 
Kimi all Co., užvertėmeun>' 
iszsirtakimą fartepijonu 
kės, K ipgi nauju ir matai 
nų! ,8elf playing p^uuj, |t,p 
vargonų ir fartepljoni|u^. - 

Clenios ant 50 proteliu 
Norint, jog Guod. Lienrj.^ ’ 

tu apie musų pigios, irrtfc 
praszome Guodotinin Listik 
musų filijos, o peratikrisK 
pataiklsim užganėdintiGe®' 
tuvius apie kožną v t. veizią;' 
po užžurėjimui gerą iustitjJg 
pigumoj. Žemiau! 
kelių isz musų pigią Iut^‘ 
nų.

Horace Walter4 Co.[W’ 
tavo $350.00 už $100.00. įJ* 
totas 3 mėnesius) teip,kisį 
už. 125.00. Light 4 Co. * *
lis) kusztavo $300.00 uiIKgf“ 
(walnut) “sųiiaie“ ui|Sl| 
Co. ‘.rosewood’$100.(10tisB 
datt ,vargonas’ $110.00 ui)L 
ballo,S. P.’ Fut’grajijųfe 
kasztavo $125.00 užfci (4 
strumentas prios* isnluijį 
žiūrėtas, užtalslU?, uobk-V- 
tuotar.
Visiszkal lens*ai bito| 

Preke žemai
Of'sas filijos atldarjui|i 

Guodotlulų Lietuvlą kaup 
ubatoj- gi iki 10J$ nl nį'

W. IV. KIMU

fabrikanta Juozapa Trinerį 
799 So. Ashland Avenue.
Chicago.

Draugysczių reikalai.

Tiktai 25c
Už tuziną popierų gromatoins raszit 

su pavinczevoneins ir apskaillmais teip- 
gi puikiausioms kvictkoms papuosztos 
5 tuzinai už $1.00. Adrisuokit leip:

W. KUDARAUCKAS & CO.
P. O. Box 234 Laurence, Mass

Ant Velikų Lietuvoj.
Ludnas laikas kad praėjo ga

vėnia ilgoji,
Ant Velykų szventės visi 

(linksmai užgiedojo: 
Kiekvien’s džiaugiasi sulau

kęs szventės velikinės, 
Neviens kunigui jau savo 

(griekus iszpažinęs, 
Kiekviens bruzda grinezę puo 

(szia ant szventės teip didės, 
Kurioi džiaugsis gal nevienas

Apėjus aplink bažnyczę Va- 
(tiva laikosi, 

Žmones kad įsprust bažny
čion kiekvienas taikosi;

O kurie jau nesutelpa ant 
(-■zventoriaus stoja, 

Ir pintinėlas paszvensi atne-

Per velikas ryto meta varpas 
(dailiai skamba, 

Vieszpatį kėlus isz grabo

Kadnies iszeitume laukan 
(paklausyti tyczia, 

Kaip tai žmonės dailiai g’e- 
( Ja einant aplink bažnyczę 

Iszvistnme žmonių mines ir 
(kunigą seną,

Kurs netoli nuo bažnyczics 
(prie sodo gyvena, 

Ir Mustranciję paėmęs tris 
(kart nesza aplink 

Bažnytėlę kuri mumis ap- 
(reikszdama kas link, 

Velikų szventės dabina savais 
(gi pa rėdais,

Ant altoriaus dega žvakes 
(apkaitytos žiedais;

Kureis po Miszių kunigas at- 
(ėjės paszvenczia, 

Szeinia kiekvienas doras 
(linksmas užmirszt Jė- 

(žalis kanežia.
Jau bažnyczioj pasibaigus 

(visom szventiuybėm, 
Žmonės pintinėlas griebę 

(skrenda su gėrybėm 
O sugrižę namon visi po pus- 

(ryt susėda, 
Apreikszdami didi džiaug

smą “AUeluja“ gieda.
V. S. Jokubinas.

New Britan, Conn. Oras 
gražus iszrodo, ant pavasarit 
sniego suvisai nėra; naktimi!- 
teipgi mažai paszala. Ponai 
'aliunykai puikų biriiį daro 
<avo saliunuose, nes visi geri 
vyrai, tai ir kostumerių turi į 
vales. Dirba, net viskas py- 
szka, kelios szopos dirba net 
ower time lig 8—9 valandai. 
Pribuvusiam sunkų gaut dar
bą, kadangi pilna žmonių be 
darbų ir isz tų paežių miesto 
gyventojų. A. L.

isz kakalio 
ireige, pa 
io.s kaniuo- 
iui isztikus, 
ėi sznekėti, 

□ gi dūrini 
Užlaikant 

persergėji 
a į kaniuol 
ig, priežas- 
>, gal tro- 
u kakalis 
rsztai ir isz 
uos žarijos), 
is szviežius 
drėgnus, ai 
i rūksta ii 
kakalij bu- 
psnai vietos, 
a mažo vė

ir liepsna 
rtų iszsimu- 
nenutrukus

ju negauna 
ijinio oro, o 
alij vietos, 
igu liepsna 

i minėto už
dų nutrukus 
ztesuių daik- 
p tai; prie 
Ižių, į rie pa- 
įklių ir 1.1, 
įsa koja, kad 
a isz kakalio 
egalima, tik 
ada kakalis 
me vienos ža- 
kados szvie 
>acz drėgnų, 
ių atsitikimų
J. Kovas.

Adresai sandara

Prezidentas, Kun. S.(m 
307—4(11 are. liutnių

Vice—yrez.: 1. A.Borih] 
jauskas, 3. Krescentufw 
Žukas.
Sekretorius, J.Munushi 

4 Pins ta, SSftj 
Kasierius, J. Mirus, i 

2131 Tustin st, fai 
Apiekunai Kasos Pnut 
mas Kaszollonis. 
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskaa 31ik

2. J. RikteraituGi

3. J. M, Tananeri®, 
3222 Auburn Are.

ar

eg, Omo Pe 
ieną pasidarė

Hiles Torpede 
din kas paver- 
is. Vienas 
Duraund tapo 
:apotas. Ap- 

ir Cynget 
jog ezia 
pasidarė, 
langai ir 
Kas buvo

pliozijos nie- 
tkyti. Tiktai 
akyti, kad jau 
irand negy-

cer

ės 
įsi
o.

Sandara Lietuvių Katalikų Amerikoje.
Aseknravuja gyvastį ai.t $500.00 už 50c. mėnesinės mokes- 

ties; ant $250 00 už 2;<. rariiesinės mokesties. Apart asekų- 
ravojimo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo
se ir sužeidimuose. Sandara asekuravoja teip-gi gyvastį vai
ku sąnariu Sandaros ant $50.00. Įstojimas per 1902 m. yra 
szitoks:
Asekuracija ant $500.00
Nuo 15 iki 20m

20n
H
H

n

H

H

»1

30
35
41

r

25
30
35
40

metu
n
H

inst. 50 
1.00 
1.50 
2.50 
5.00 
6.00 
7.00 
8.00

H

H

H

ant 250.00 ant $500. ant $250
x 50 44 m 9.00 4.50

50 45m 10.00 5.00
75 46 „ 11 50 5.75

1.25 47 „ 13.00 6.50
2.50 48 ,, 14.50 7.25
3.00 49 „ 16.00 8.00
3.50 50 „ 17.50 8.75
4.00 | Vaikai yra priimami

be instojimu, o mėnesinė mokestis niokasi nuo metų 5c iki 2 
centu. Norėdami prisiraszyti, raszikite pas prezidentą arba 
sekretorių Sand. L. K. A.

ADBHU

Mraliszh udiilįH
Prezldeutns M 

1003 W.11JI 
Vice-PrezidentasSa. 

3318 Autan
Prot. Sekretorių.’ IS 

ĮSI
Ftaan. Sekretorė 

3358 Antanu
Kasierius J Nausidi 

917 Sunik 
Režiszlerius Teatrok 

1003 W.13-R 
Sekr. Teatr.Am 

3358Aul»n!

Saldž. Szirdies V. J.U®
Prezidentas K. Ora 

3245 8a
Vice-prezidentuStJ^lioszvi: sveiki tėvuk, 

450-561*1

I Sekretorius I. Xi
163W.^14

Ii Sekretorių?A
3358 Atte

Kasierius J Dvthn*
4737 Siiuib hd

Dr-tė apšvieti*
Ant. Wasztaksfr

70:-W.M
J. Globiai

47-W.2W

Gvardijos D. L K.
Prezidentas St

Vice- prezidenUsMi
854-31 ji 

I sekretorius V Mi 
4533 S

Fin- sekretorius Ku-
3320So-Maiprf 

Kasierius St Mara 
45148

Dr. Szv, Jurgi!
Prezidentas J. URBI 

0
Vice Prez K. N 

3305 Aubura 
Prot. Sekr. K. SABO 

3252 So. N
Finan Sekretorius L 

4724 Stan» 
Kas J PolijpsK 
3309 Autam*

Gersi sveikas vaike.
Ale ežia, vaikine tai rods gardi, net lupos limpa į 

Snugę, kibą Jonuk isz Žydviszkių parsivežei?—pagyrė senis 
až is išgėręs. Na tik jus moteris szitos paragaukit, tai 
aidi, kaip iszgeri, tai kaip su paezia pasibuezevęs.—

— Tylėk kad tu prapultum, grūdo pati senį Ražą.
Teip besilinksminant atėjo vėlybas laikas, jau sutarė 

hkirstitis ir eit namo, o apie veselyją kitą kart sutarsią, teip ir 
zsiskirstė linksmi namon.

* *

Liepė tėvas tuojaus pr.k ' o arklius, o vieszio į- 
|žest į staladą ir paszert, o Jėvai prisakė renktis, važiuoti į 

muikbudį ant antrų užsakų....
Na rodą, ne rodą, reik susigadint su tėvų, kad verezia; 

uoi rengėsi visi trys ir važevo.
* »

*
Nuvažiavo į Smuikbudi, nuėjo pas kleboną, o Jurgis Ra 

utis buvo pažįstamas Klebono Smuikbudžio, Klebonas pa- 
;yrė da kad neleido už Sznipų Jono; kurgi tokia mergaite 
rtingaeis už tokio biedno, dabar tai pagal savo liuomą isz- 

irinkai—pasakojo Klebonas; tuo liepė užraszyt užsakus 
argamistrai.

Jėvutei nelabai patiko klebono žodžiai, bet neiszsidavė 
tą mislija, sau viena myslijo: darykit ką tik jus norit.

Susimetus Ražui su žentų Raguczių pasJunkųant ma- 
aryczių, Jėvutė klausė—ar tuui važiuosit asz noriu dar bisz- 
i eiti į miestelį.

Sjiausiuve „KaialiKo”
3222 Auburn Ave., - - - Chicago, Ill. 

SPAUSDINAME VISOKIAS KNYGAS, KONSTITUCIJAS DEL 
DRAUGYSCZIŲ, APGARSINIMUS, TYKIETUS, BILAS, GRO 
MATAS IR KITOKIUS VISOKIUS DRUKORISZKUS DARBUS 

GERIAUSIAI, GREICZIAU8IAI IR PIGIAUSIAIJ. M. TANANEVICZE,
„KATALIKO" ISZLEISTOJAS.

Didžiausia Lietuviszka Agentūra

... IR ...

...KANTORAS BANKINIS...
Parduodame Szipkortes ant geriausių, drueziausių ir greieziau- 

šių laivų in visas dalis svieto, kaip tai in Krajų, Angliją, Libavą, 
Alaską ir t. t.

Siuncziame piningos in Krajų geriausiai, pigiausiai ir greieziau- 
siai už kitus visus agentus Chicago j. Iszduodame udostovierienijas del 
tujų ką nori savo dal| Lietuvoje kam pavesti ar atsiimti.

DIRBAME VISKĄ TEISINGAI.
Ruskas Rublis po.................................................................................. 52^4
Prusiszkos Markes po.................................  24^

Jeigu kas norite siųsti per „Kataliko” redakciją isz kitų miestų- 
visada siųskite piningus per banką, arba per pacztą „Money Order” 
ir uždekite visada tokį adresą:

J. M. TANANEVICZE,
3222 Auburn Ave., Chicago, Ill.

Abelna klaida.
Daugumas žmonių papras

tai tvirtina, jogei negalima 
yra iszgyayt įvairius kentėji
mus vienom vidurinėm gyduo
lėm. Tas yra dideliu klaida 
Silpnumas vieno organo gali 
būti priežaszczia daugelio sil 
pnumų, paprastai ima jie savo 
prAdzia isz iszsiskirsczi tįsių 
sistemų travejimo (malimo) 
Sugražyt tą sistemą į regulia- 
riszką padalinimą, reiszke tą, 
sugražyt sveikata ir pajėgas 
visam kūnui, o ant to nėra ge
resnių gyduolių, kaip Trine
rio Gydantis Kartus Vynas 
(Triner-s Elixir of Bitter Wi
ne)

Pataiso jis pilvą, vantrabus 
ir sudrutina apetitą, duoda 
naują energiją ir viežlyvumą, 
įliejanaują gyvastį j is/.sėkusia> 
nervas, persidirbusias gyslas 
ir nusilpusius muskulus. Yra 
tai dimna gyduolė iszrinkta 
atnaujinimo ir iszczystijimo 
Kraujo. Laike pavasario kožna 
familija turi pasirupyti ant to 
kad
sustipryt savo sistemąant iszde- 
gintų pajėgų vasaros dienose.
Visada pirkite paprastai Tri

nerio Gydantį Kartų Vyną 
(Triner-s Elixir of Better (Wi
ne) Rasite jame parinktas pa
vasarines gyduoles, kurios

Teatraliszka Di-tė Szv. Martino losz 
teatrą, 27 d. Balandžio 1902 m. Freiheit 
Turner salėj pn. 3417—21 So. Ilalsted st. 
Taigi užpi-aszė, idant kilos Dr-tės nekel 
tų tą dieną nei bailų nei teatrą, idant 
vieni kitiems neužkenkt. Su guodime

Komitetas.

Pirmas metinis „Lietuvos beno balius, 
kuris atslous 13 dieną Balandžio [Apri 
liaus] bažnytinėj Szv. Jurgio Salėj 33- 
ir Auburn avė. ant naudos beuo muzi
kantų drapanų. Balius prasidės 3:30 
valandą po pietų. Todėl užpraszome vi
sus lietuvius ir lietuvaites susirinkti 
kuoskaitlingiausiai. Su guodone,

Vadas beno K, Filipovicz, 
3206 Aubn.n Avė.

Dr-tė Apveizdos Dievo laikis savo a|- 
vaikszcziojimą ir Balių su prakalbomis 
laino-.ta ir dekliamacijomis, sukaktuvės 
10 metų, uedėlloj 20d Balandžio (April) 
1902 m. Taigi užpruszoin visų drau- 
'ysezių, imt dalivumą inusii apvaik- 
szcziojime, kurios ixisite dalivuiną musų 
ipvaikszcziojime, praszome susirinkti į 
BažnytinęSzv. Jurgio Salę 2 vai. po pie
tį, nes isz ežia eisime inkorpore su muzi- 

kt | Fraiheit Turner Salę ant 3417 So. 
Halsted st., kur atsibus kalbos dainos 
ir deklamacijos. Po apvaikszcziojimui 
ous linksmas balius ir puiki muzika 
Feipgi užpraszome visus lietuvius ir lie- 
uvaites susirinkti kuoskaitlingiausiai 
ir.t musų apvaikszcziojimo ir baliaus.

Su guodone, 
Dr tė Apveizdos Dievo.

Dr-tė Apveizdos Dievo turės savo pik- 
tiką nedėlioi 10 d. Rugpjuczio 1902 m. 
BergmonzGrove Iii. Todėl meldžiame vi- 
ių kitų Draugysczių ir Kliulių toje dieno 
e nedarit pik-ulkų , idant vieni kitiems 
.eužkenktumėm. Su guodone, 

Komitetas.

Didelis Teatras!!
Bus didelis teatras po vardu „Pirmas 

Degtinės Varitojas” Bus perstatita kas 
jirmas tą degtinę iszmislijo kur, pas ką, 
taip ir isz ko ji likosi padirbta, kas do 
iriežastls privertė ją padirbti, kokius vai 
Jus iszduoda, prie ko žmogus tur prieiti 
ą naudodamas.

Už tai brolei nepamirszkite ateiti ant 
to perstatinio, cze linksmai taiką pertar
site, po perstatimui bus BALIUS-

Tikietai bus ne brangus tiktai pirmo
sios sėdiuės po 50c-, antrus po 35c, o tre- 
.-zios ir galerija po 25e,

Kad nepamirszlumūt tas viskas atsibus 
3417 - 3421 Freiheit Turner salėj So Hal- 
itect ullczios, 6 d. Balandžio (April) 1002. 
Salo bus atidaryta 5 vai. vakare po pietų. 
Perstatimas prasidės 7 vai. vakare.

Užpraszome
Dr (e Saldž, Szirdies V, Jezaus-

Dr tė Vyskupo Al- v alanezausklo turės 
savo balių, Freiheit Turner, salėj 
3417 So. Halsted St., nedėlioj 25 d. gegu
žio .May1 1902 m. Todėl užpraszo visų 
iraugysezių, idant nedarytų aut tos die
tos nei bulių, nei teatrų kad vieni kl
ienas neužkenkt. Komitetas.

,8—Apr.‘

Temykit, Lietuviai!
faunų Amerikos Lietuvių Pasilinksmini 
mo Kliubo susirinkimas atsibus 6-rą d. 
Balandžio 1902 m. 2val. po piet,salėje 
ivaszkos Ažuko, 3:301 Auburn Ave., ant 
kurio turi pribūti visi sąnariai. Jeigu 
suris norėtų prisiraszyti prie Kliubo, te- 
,'til atsilanko aut augszeziaus minėto su
sirinkimo.

Prez. A. Zaciiaiievicze. 
Sekr- M. J. Tananevi'cze,

3215 So- Morgan Sl-

DIDELIS TEATRAS!
Dr-tė Szvento Jono Kriksztitojaus tu

rės savo leatra po vardu “Žvaigžde ant 
Siberijos“, drama 4-se aktuose paraszy- 
tas per poną J >ua Jauuszoni, surengtas 
kasztu ir storone dr-tė szv. Jono Krik- 
sztitojo, parapijos szv. Jurgio, nedėlioj 
id. Mojau.s 1901 Fr.dheit Turner Hal 
po nr. 3417So. Halsted ulyczios. Salė 
bus atidalyta 5-ta vai. vakare po ptatu, o 
teatras prasidės 7-ta vai. vakare. In- 
ženga ant pirmutiniu sėdynių p<- 35c.. o 
ant visų kitų po 25c. Deltbgi garbingi 
lietuviai ir lietuvaites szirdingai užpra- 
szom kiekviena pribūti ant tokio svar 
baus teatro, kuris dar jokioj kalboi ne 
buvo grailas. Ant to teatro pamatysite 
baisybę Siberjios, ha kiekvienas 
gana gerai žino, jog daugybė mušti bro
liu lietuviu apsunkinti kadangi nuo 
Maskoliaus ir ant Syberijos iszvaryti. 
Deltogi pamatysite baisybę ir sunkybę 
Syberijos kataržnos, nes kiekvienas lie 
tuvis gali gana gerai žinoti apie p, J. 
Jauuszoni, katras daug laiko praleidžia 
darbuodamasis apie patrijotiszkus daly
kus, deltogi ir szia t-ntra pritaisys la
bai gražiai visokias intaistis, teip kaip 
Syberijot, teipjaugi ir aktorius iszino- 
kys kieviona atloszti savo roles. Kat 
ris pribus ant to teatro, tas nepasigailės 
ir visada atmins aut tu broliu, kurie ant 
Siberijos pasilieka iszvaryti. Po teat
rui bus balius. Szirdingai užprszo,

Dr-tė Szv. Jono Kriksztitojans.

Dr-tė Apszvietiino Brolių taikys savo 
susirinkimą, nedelioj (i-ta d. Apriliaus 
2-tra vai. po pietų. Salėje Stanislovo 
Szimkaus 70 W. 25-th st Už nepribu- 
vima bausme 50c. Su guodone, 

Jonas Globos sekr.
70 W. 25 tg st.

Dr-te Apszvletlmo Broliu turės savo 
bailu 13 d. Apriliaus National saleje 
5S5 kerte Centre avė. 18 ui. Tikietns 
25c. Užpraszome visus lietuvius ir lie
tuvaites, nes bus puiki muzika.

Užpraszo, 
Komitetas.

Dr-te Szvento Vincento Ferereuszo 
laikys savo mėnesini susirinkimą G ta d. 
Balandžio 3-eziavai. po pietų salei p. 
Juozapo Kuszleiko ant 4G ir Paulina str, 
teiksitės visi sanarlai pribūti, nes Insta 
tai jau padaryti ir svarbus reikalai del 
apsvarstymo, telpgi skirti komitetą del 
pradėjimo bažnytiniu reikalu.

Dr-te S. S. V. Jėzaus neturės savo su
sirinkimą prlgulincziui dienai t.y. Gd. 
Balandžio, del to, kad ta paezia diena 
turės teatra. susirinkimas bus laikytas 
13 d. Balandžio. Su guodone, 

.. _ Komitetas.

Užlaikau puikų salinną, turiu isokių 
gėrimų lietuviazkos arielkos o cigarai 
tai net isz paezios Hava .os, užlaikau 
teipgi salę dėl vestuvių, mitingų ir viso
kių pasilinksminimų. Ateikite o persi
tikrinsite.

Fr. Erbik,
4641 £o. Ashland avė. Chicago, Iii.

Didžiausias saliunas aut 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir taniu pnikę Halę dėl zabovu, mi
tingų ir veselių. Praszau atilankyt pus 
manę,

Leona Czeslawska
1217 S. Morgan st Chicag o,Iii.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town or Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Tcip-gi didelė salė dėl mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų. 
Neužmirszkitė, ateikite pažiūrėt.

J. KUSZLE1K0.
4558 Paulina sir. cor. 4G str

Dr. 0. C. HEINE,
Dantistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Ilalsted Street.

GYVENA ANT VIIbSZAl S AP- 
TIEKOS.

CHICAGO, ILLINOIS

Jeigu nori popierų, pa
klausyk ką ežia sako-

Turiu popierų gromatoms raszyti j 
Krajų pas mielus tevelus, brolius, seseris 
ir pas mylimas merginas, gražiausių ant 
visos pasaulės su gražiom^ kvietkums ir 
su gražeis apskaitymais ir su paveikslė
liais, parsiduoda už labai plgę prekę. 
Kas prisius 35c. pacztinPmis markėmis, 
gnus vieną tuziną su koncertais, už 2 tu
zinu 5oc.. Kas nori gaut kataliogą, te
gul prisiunezia už 2c. markę, Adresas:

K. MISIŪNAS,
P.O. Box 551, Pittsburg, Pa
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Geriausia gyduole ant sudruti- 
niiuo ir atauginimo plauku.

B

Sulaiko slinkimą plaukų trumpam tai
kia, vietoj szpuolusių atauga nauji plau
kai; praszalina visokį neezistą Sistemą 
kaip tai: pleiskanas, dedervines, niežus 
papuczkus ir stabdo galvos skaudėjimą. 
Jeigu užtemijotC savo plaukų slinkimą, 
urnai atsiszaukitia o gausytia pagalbą 
ant sutaikymo trumpam laikia. Ant 
praplikusių galvų atauga plaukai, jau 
tukstaneziai žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurie vartojo ant savo galvų 
plykų ir persitikrino, kad tižžele plaukai 
ir paliudyjimą duoda į visą “Publika ’.

[Temykiter-kad szių gyduolių negali
ma gaut kitur, tik isz mus firmos siun- 
cziam.]

Norinti gauti visą rodą, apraszyk pa
dėjimą savo plaukų; kokia priežastis 
yra. Rodą ir visas informacijas gausite 
dykai. Adresuokit visada sziteip:
J. M. Brundza, Chemist

Sta., W. Brooklyn-N’ew-York.

Dr.M.P.Kossakauskis
3312 So Halstad ui,

Aptlekoj J. Leszczynskio, 
kožną dieną

nuo lltos iki Bezei valandai
po pietų. CHICAGO, ILL



Dr-tė Paskolinymo Buda- 
vojimo D. K. Lietuvos 

Vitauto.
Metinis susirinkimas at si- 

Oils petnyczioj 4-tą d. Apri- 
liaus h. m., 8 vai. vakare salėj 
ob. S. Marcinkevycziaus 4514 
Paulina ui. kiekvienas sąna
rys tur pribūti dėl apsvarsti- 
mo metinių reikalų ir rinkimo 
naujos administracijos.

Su guodone,
J. Kuszleiko, prez.

K. W. Dobkiewicze, srkr.

Labai gražus mažas namas, gera
me paredke ir su geru liotu ir teipgi 
netoli lietuviszkos bažnyczios gulite 
nupirkti; atsiszaukit į redakcija 
„Kataliko“ arba pas

Mrs. Robinson
939-34 str. Chicago, HI.

(24 Ap.)

Gražus mūrinis namas su dviem 
liotais netoli lietuviszkos bažnyczios 
galite pigiai nupirkti. Atsiszauki- 
te i Kataliko“ redakcija arba pas:

Mr. Randle
831-31 pl. Chicago, HI.

(24 Ap.)

Tris liotus netol lietuviszkos szv. 
Jurgio baž. galite pigiai nusipirkti. 
Atsiszaukyt i Kataliko redakcija.

Labai geroj vietoj randasi ant parda 
vlmo RarbernC su visais inrankiais, arba 
tik kreses gali nusipirkti. Parduodasi 
pigiai, atsiszaukit pas:

JOS GALIMSKI,
99—26th st. Chicago, Ill.

Randasi ant pardavimo labai pigiai mu 
vinis namas. Lotas platumo 150X25. 
Visai netoli nes tik 1% blioko nuo lietu- 
viszkos bažnyczios. Atsiszankite po nr. 
931—34 st. arba į “Kataliko“ redakciją.

Reikalingas
geras kalvis, kuris iszmano kausty
mo arklių, tegul atsiszaukia i redak 
ciją „Kataliko“. Užmokestis gera.

Grand Opening!
Musu saliune, bus gero alaus isz- 

sigerti, teip pat ir užkandžiu užsi. 
kasti. Grajis daili muzika ir yra 
daili sale del paszokjmo. visi gales 
pasilinksmyt kuwpuikiausiai 5 ir 6 
diena Apriljaus, t.y. subatoi ir ne- 
delioi. Szirdingai užpraszome vi
sus kuoskaitlingiausiai.

I). Lamsirg ir P. Dauksh, 
4501 5th St. Chicago, 111.

Pajeszkojiniai.
Pajieszkau Jono Savicko isz Kauno 

gub., Sziaulių pav., Lokių vol., sodžiaus 
Vaiczlaukiu, ne seniai isz krajaus. Mel
džiu atsiszaukt ant adreso, nes turiu 
svarbų reikalą.

SIMANAS VASILIUS, 
4535 Hermitago Ave., Chicago, I 1.

(17-4)

Genis vargamistra 
teatsiszaukia ant žeminus pa
duoto adreso. Vietą galės 
užimti nuo pirmos dienos Ba
landžio mėnosio.

Rev. S. J. Czepananis, 
307 Fourth avė 
Homestead, Pa.

Branch Law Office

James A. Brady,
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY
VINCENT MILASZEW1CZ

Assistantas ir Notary Public
4531 So. Paulina Street.

TeL Union 332.
Mes iszvarome kuogerirusiai provas 

kriminallszkas ir civiliszkuose atsitiki
muose sužeistiems. Iszdirbame legal 
nas popieras, prie pirkimo properczių ir 
iszagzaminavojamabstractus už labai ma 
žą panagradyjimą. Nepamirszkit 
No. 4531 So. Paulina St.

L. Ažukas
- AGENTAS

Insziuruoja namus, biznis ir na
minius visokius daiktus in visokias 
kompanijas. Teipgi parduoda na
mus liotus po labai pigiai prekei- 
Kas nori, tai gali atsiszaukt po szi. 
tokių numerių:
3329 Auburn Ave. Cor 330d Place 
Chicago, Ill.

PHOTOGRAPHER.
8452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL

Kabineto Pnotographljos po 82.50
8.50, 4.50 už tuziną, (patingos sąlygos 
už svodbines ir famlljos grupas.

taisis daiktu b pečiu Co.

Dastato visokius fruntinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. Chicago

PIRMAS LIETUVISZKAS.

<^GRABOR1US.^>
POVILAS MAŽEIKA

3305 Auburn Ave.
Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 

Sirsztines, baksus ir tt. Gyvena po sziuo 
r. 3305 Auburn avė. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townleiko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Martinkaus 4511S. Paulina str.
Nuo West Sides pas:

Simaną Leliaszių, 65—25th str.
Nuo Canal str. pas:

Joną Szeuiaitį, 632 Canal st.
Del greitesnio susižinojimo, visi lietu

viai kreipkitės į tuos Bronczias.
Lietuviai sergekitCs nuo vokistkų gra- 

borlų.

URA! VISI PAS

Juozap. Ridi kevy ežių.
Užlaiko geriausius cigar is aut viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamlrszket savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczics 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Cort ir kampo 33 uly- 
ozios

Lietaviszkas Salinnas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn ava. ir 33 place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelj dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite. su guodone

Jomis Astrauskas.
3338 Auburn avė. Chicago, 111.

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEV1CZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik-

[lai
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do

pas, 
.Visame geras, 
Visi pas ji eikit, 
Niekad ne aplen

kit
I Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1-144 Wentworth are. Chi. 
cago Heights. III., Tel. 474.

A. Leibson
Prnktiszkas Dziegorninka- 

>r juvelyras. Parduoda visos 
kius Dziegorius ir auksinius 
daigius labai pigiai. Teip-gi 
taiso laikrodžius ir kitus daig 
tus gvarantuodamns ant me 
tų.

3244 S. Morgan st. 
Chicago, Ill.

Fabrikas Tabako.
Geriausias Fabrikas tabako 

dėl rnkimo ir dėl zaživojimo. 
Norintieje gaut to tabako ru- 
kit ir zažyvot nnsiduokit pas:

JOHN GROTZKI,
4849 Justine St. Chicago, Ill.

John Poczkowski.
Prakfiszkas Karpenderis ir 

Contra k toris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ill.
Tel. Union 332.

Žmonių Draugas
Kongo Vynas.

Visi kalba dabar apie Dr. Martine- 
lio Kongo Vyną, iszgydo žmonis 
greieziau ir geriau negu kitos gy
duoles ZmonGs ka serga ant Dys- 
pesijos, užsiszaidyma pilvo, plan- 
ežių, pūslės, užtekėjimo, apsilpnini- 
mos, traukucziai. paralizius ir daug 
kitokių lygų, tai gerkit Dr. Martinė- 
lio Kongo Vyną, kuris yra geriau
sias už visus kitus Kartus Vynas. 
Geriausi gydytojai rekomenduoja 
Kongo Vyną, kaipo geriausia gy
duolė ant svieto. Duoda apetitą 
prie valgio ir sudrutina fiziszkai 
žmogaus kūną. Kaip ateisi isz dar
bo iszgerk porą stiklelių Kongo Vy
no, o pasjusi, kad esi stipresnis. 
Rasi kiekvienam saliune iraptiekoj. 
Teip-gi gali tiesiog raszyt i fabriką 
Kongo Vyno:

Columbia Medicine & Hr&cl Co.
913 N. Robey st. Chicago, Hl.

Lietuviszka Aptieka 
j LESZCZYNSKIO,

3815 S. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu dOl žinios visiems Lietuviams, 

,og užlaikau agentuni szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuneziu 
pinigus j visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visokį gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydoinos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokį tikt norit j namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowlcz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 709.

Atsmaukusiems per laiszkus ii apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Jos. M. Bartkowiak,
— Dastatyto.tas —

Geriausių Importuotų Ciga
rų. Dastato geriausius ciga
rus. Taigi temikit Saliuni- 
kai, jeigu reikalaujate cigarų, 
kreipkitės prie manęs po ad 
risų:
4513 Hermitage Ave.,Chicago, Hl. 

Tel. Union 332.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuviaz- 

ką karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietųviszką Sale, dėl mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu ir geriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szhikis.
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Didžiauae HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE, 
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti,už 5 centus galima atvatiuo- 
ti isz visų dalių miesto. Trankus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
8417-3421 8. Halsted st. CHICAGO. ILL

Uflkn Glilliig Mfg. Co.
O PUIKUS RUBSIUVIALo

Kelnias siuva ant orderio nuo §4 
ir daugiaus. Siutus nuo $12.00 ir 
daugiaus. Laiko drapanas, skrybė
les, kepures, ozeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kauftnan Bros. Locnininkai
3623 S. Halsted Str.

3621— Chicago, Illinois

S. 0. CAVETTE,
Counsel & Trial Attorney. 

JOHN MOŽEIKA, 

i'l cfro/al*
Ruimas 21—81 S. Clark St. urieszai korta. 

Thelefon:Central. 8519.
Residencija 611 Union St.

Užsiimvme civiliszkoms ir krlmlnalisz- 
koms provoms. Geriausaii iszvarome 
provas už sužeidimus. Musų ofise gali
ma susikalbėti visokiomis kalbomis, ver
tėju nereikalaujame.

Jonas Možeika gyvena ant 611 Union 
kur galimąjį rasti iki 9 vai. kas rytas.

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio hors daktaro gali pa 
šzaukti isz mano aptiekus per tdeponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

ProtDr W.Kuflewski
Rezidencija: 724 W. 18 str. 

Valandos I nuo 2 iki 4 po pietų 
Offišo ( nuo 7 iki 9 vakare.

Didžiausias Offisas mieste
„Columbus Memorial bulding” 

10-tas gy\enymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kraipkitės prie Prof. Dr. VV. Kuf- 
lewskio

Antanas Tamborski,
Kuogeriausins Lietuviszkas krlauczius 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai vinszkus ir moterlszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkas ir gvaran- 

tavotas.
4416 S. Wood st Chicago, 1)1

SAM. STEIN GARD,
807 Milwaukee av. Chicago. 
Iszdirbu ir partraukiu Ruską ir Turkisz- 

ką tabaką isz seno krajaus ir del uostinio. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, 3.00, $4.00, už svarą. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
szimtąjcigaretų knygutes: 24,30,40 ir 50c. 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 30 Ir 
35c. už svarą. Cigarniczios po 3,5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarą. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Amerika 
greitai ir gerai.

CHARLES ASRENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogerlausei ar die

nos laike ar naktj. Nuo kusiulio Ir susi- 
szaldlmo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure jireke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

A. Piekalkiewicz,
KaRPENTERIS, KONTRAKTORI8

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn avė.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, (rengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Dautaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 8 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Taipogi daro operacijas Ir turi geriau
se pasekme.

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street. 

APTIEKORIUS.
Iszpildo visokius receptus kuogeriau- 

sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti isz mano aptiekus per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

ki instrupjentai ii 
ĮĘg šoki szniirtlei prk

Visokios operacijos ant dantų lt] 
liekamos gabiai, be skaudėjimui1 
pagal naujausia metodą. 
Reguliuojame danezins 

kreivai augancziui

Meblei, Carpetaj,
Stiklinki Daiktai, 

Lampos ik t. t. ir t. t.
2937-2945 Archer Avė
----- ILLINOIS

4

z

KRAUTUVE

£

CHICAGO

Lietuviszka Dirbtuve f Į NELAUK KOL LIGA PAGULDYS IN LOVA
< bet pniszalink ja tuojniis vartodamas musu stebuklingas gyduojfes. kn- 

rios vra sutaisvios i)<?r gerinusius cvdvtoius ir isz geriausiu ypatybių.

B

AR

KURCZIA8?

D-ras STANISLAW 1IEYMAU
<

Hirszum ITatto aptletu

(Nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. SzvenW 
' ( dienom nuo 9 ryto iki 3po pietų.

■acoao

WZZIV UlkV U J1Ž1V CT tZiV. «!Z A! Kl!

7

į

ILl’HONE:

Yards 427

d

POWSZICRIAlYSTkWA

Shiiilms Miriiihnnm LIETUVISZKAS SZT0B1S
Parduoda Szipkortes aut vi- 

šų kelių mariomis.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai, saugiai ir pigiai.

Apsaugoja namus ir forui- 
ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamlrszk adreso:

.4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, Ill

FORNICZEI
KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIAUSE VIETA 

MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

l^niRNISHINtiS

iDRy’gdODSiSHOCS.!''

Guodotiniems kunigams isz- 
dirba: Karužas, Albas, Stu- • 
las, Kapas, Arnotas, Dal- 
fiiatikus ir t.t.

Tautiszkoms ir bažnyti- 
nems Draugystėms: — Ka- 
rimas, Aitierikoniszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos- g 
tas, Kukardas, Ženkle- ® 
liūs, Kepures ir del mar- § 
szalku parėdus. Visoki darba 
atlieka kopuikiausiai.

Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir 
kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at- jg? 
siszaukite pas: S

T. ANDRUSZF.WICZ & CO. 1
115 W. Division St., Chicago, Ill. J

AR 
r GALVOJ 

ĮVOŽIA?

Mias nemokame ramios
Eik pas Adolpha Cbhn’o, 531 

Jefferson ui., tarpe Maxwel ir 14tos 
ulycziu, pirkti apautuvu, skepetu, 
skribelių, kiapuriu ir visokiu daiktu, 
ka tikt žmogus reikalauja del apsire- 

-iliiuo, butu per daug kad priminti 
viską czionais. Teip kad mias ne 
mokam landos ir daug iszdirbimup. 
darome patis, taigi galime parduot 
pigiaus už visus kitus sztorus mieste,

Szniakam lietuviszkai Nepainirszkite adreso:

Adolph Cohen,
537 JEFFERSON STREET

BLAFKA IR SPROC

Tarp 18tos ir 19tos ulyczios, netoli Lietuviszkos bažnycri 
1 Tuzinas geriausių kabinetinių (Platina) fotografijų 

$2.00 su vienu stikliniu rėmu.

Puikiausias Lenkiszkas Fotografių
Darome geriausias fotografijas už pi- 

giausę cienę.
Savo darbą gvarantuojame Ir prio 

kiekvieno tuzino getų fotografijų pri- 
dedam dyį dailias špilkas arba medali- 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naujų galėriją atlankyt.

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone -■> ' A

FR. SUCHI, 3448 čcutli Ihihtcd St

t__  __ uklineas gyduolės, ku- >
rios'yra sutaisvios per gerinusius gydytojus ir isz geriausiu ypatybių. j. 
Kimi moketie didelius pinigus ir nenpturetie jokios naudos, kadangi 

PUSDYKIUI GALI VISISZKAI ISZSIGYDYTIE 
ir pnllktie ant visados, sveiku, tvirtu ir linkstnin žmogumi. \ artodiimus 
musu gyduoles, atsikrutvsi ant visados nuo tu skaudėjimu, kurie užeina 
ir pranyksta laikus nuolniko, ir nelinujn žmogų knnkine. ir pastosi kuip (t įjW 
imt naujo svieto. Nereiks lanktie menesio nei nedėlios. I>er Lsz pirmo 
svklopnjausi pa geroj ima ir sveikata artinsis su greitumu, kurios teip 
ilgai jiošfkojai bet negulėjai rasite. Czionai paminėsimo nekurtas jsz musu gyauouui

AR IKI NVS1LVNE.TES? Vartok "VlSį 
TOR”, kuri yra yienatiue gyduole dei sira 
tinimo kuuo’ ir nusilpuejuslu daliu. 7« 
AR TURI SUNKUMA ANT KRUTINKI 
sunkini kvėpuoji? Tai nelauk, gydykis kdk 
kas. Musu gyduole "ANIIELITU ti»ja 
pruszalvs sunkuma nuo krutinės ir 
kvėpavimu. Daugely jau iszgyde. PrrkeSi

AR SKAUDA NUGARA Ir KRYŽIŲ? Tnl var
tok musu gyduole "DORSO”, kuri tikrai s*us- 
talxlys skaudėjimus ir ant visados juos pra- 
sznlj's. Pamegyk o persitikrinsi. Preke £1
AR TURI PŲSZKŪCZIUS ANT VEIDO IR 
kimo? Tni vartok musu gyduole ‘•ANT1-PA- 
PŪLA”, kuri juos pnnnikys ir padarys veido 
ar kuua, czystu ir lygiu. Preke fiOe

PVEZIUREK KAIP ILOsu.. ■■ ......,. ,
gerai savo visu padėjimu, ir kuftu su npraszymu prisiusk IS1 <><►. oaptun-si pakely 
unt prabos, kurtus sutaisys musu vyriausius daktarus, ]>o apsvarstymui ilgos. KUUA

Jeigu norėtum susiraszvtio su musu vyriausiu daktaru, tai atsiusk už docentu 
apturėsi jo privatiszkn adreso. ATSISŽAUK arba RASZYK. RODĄ DUODA DYKAI

PEOPLE'S PRIVATE DISPENSARY
Vyriausias daktarus randasi nuo 9 iki 10 rvto; nuo 1 iki 2 po plot. nuoĄiki 6vtkiro. Mr 

tos vakare nuo 5 iki 8:30. NedeUoj nuo 11 iki 2. Aut atsakymo iudek už du centu miM

OttijKĮ
21 du ledinis 

nikae su meuliq i 
visų kampą nwj 
ir aukszcziau, 
nis Armonika. 1 
ir aukszcziau. J 
ir visi kili mū

zlkų Irt.LirtX 
rlausial taiso 
instrumentus 
Georgi, ,4Ct 
Avė. Cerner M 
and Ashland 
cago, III.

Sanvait
No 15

Amerika.
Tyrinėjimai senatoi 

miteto dalykuose pan 
danskų salų traukiasi 
ir-paskotiniam lai kt 
McKinley davė atsaky 
Christmas nuo 1899 m 
tavojo kadink pai 
dunakų salų, apgarsii 
jog ant to galima uždi 
sėtiną skaitlių pinigų.

Dabar visgi nors po i, 
bų kompanijai amėriki 
milijonierių pasisekė n 
ir iszgauti tiesas fgit vi 
Amerike iszrasto per Al 
bedratinio telegramo, t 
tą pirkinį užmokėjo g 
pinigais ^6,150,000.

Ant susirinkimo se 
paskutinėse dienose a 
apsvarstymai, kaslink < 
cijos Chinieezių j A 
Ant to pat susirinkimo 
dentas Suvienytų Vaisi 
reiszkė vardą pirmo p 
nįo ant Kubos, vieno* 
neturi vilties; matyt d« 
rado atsakanti kandidt

Pereitą nedelę pribu 
prezidentą Roosereltą 
Sargent, prezidentas i 
nyjinio kurėjų lokon 
taigi prezidentas prie t 
gos pavedė jam urė( 
gracijiuio kainisoriau? 
gent priėmė pavgįją ja 
dą «u nnlarimą, xi’d pr 

ko dėl atlikimo jo loc

Ant vietos newyorskio 
soriaus Thos Fitcbie į 
nytas yra Williams, o t 
misoriaus asistento Mc8 
turbut bus peniu

•' - r Vl&OKlO PAVIDALŲ

Mums arti sunkus girdėjimas yra dabar išardomi
su musu nauju iszradim ; tik kureziais gimę nCra iszgvdumi.

GALVOS UŽIMĄS GREIT PASILIAUJA.
F. A. Wennan, isz BaltimorCs sako:

Baltimore, Md. 30 Kovo, 1901 m.
Tamistos: Tapęs visai nuo kurtumo iszgydytu, dOkavoju jums už iszgydymą. 

Czia asz paduodu visą istoriją mano npkurtimo, isz ko, sziokiu ar _ tokiu būdu 
Tamstos pasinaudosite.

Apie penki metui atgal mano deszinPji ausis pradėjo spengti, ir kuo tolyn, tuo 
labyn, taip, kad galiaus ant tos ausis visiszkai apkurtam

Per tris menesius gydžiausi visokiais budais, bet be jokios pasekmes: teira
vausi visokių daetarų, tarpe tų ir garsaus czionykszcžio ausų specijalisto. kurs pa
sako man. kad jokios gyduoles man nepagelbDs ir kad reikia daryti operacija, kuii 
galėtų ant tūlo laiko praszalinti galvos užimą, bet kad apkartimas mano jau vi
siszkai neiszgydomas.

Isz netyczių asz patOmyjau jūsų apgarsinimą tūlame New Yoiko laikrasztyj. 
ir pasidaviau jūsų gydymui. Besigydant atsakanaeziai pagaljusti paduotus nuro 
dymus bOgyje keletos dienų galvos užimąs pasiliovė, ir sziandien, praėjus pen
kioms sanvaitOms, mano apkartimas pranyko ir ausis tapo visiszkai iszgydyta. 
Todeldekavoju jums kuoszirdingiausiai ir pasilieku su geriausiais jums velijimais.

F. A.Wermam 730 S. Bioadway, Baltimore, Md.
Musų gydymo būdas tisai neatitraukia jus nuo darbo. 

iKiegzamlimvojlmasf^olificTtcio-vHnnrrii "» 'Įsai Jnazak VE 
kasztalK. risI“eroddkl,d)TkJalrasGalite iszsigydyte patys narni

Rašykite: .INTERNATIONAL AURAL CLINIC 
596 La Salle avė., Chicago, Ill.

W. SLOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO,, ILL.

Mano Dirbtuwe tapo
Apdowanota

DW1EMS MEDALIAIS
ant Koscluszkos Paro
dos už ru] 
singa ir s 
dirbimą.

iRAJOwA
1894

| KARŪNŲ, S2ARPŲ,^
5? IZTTTT a-diytt no’/rTTTKUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 

BERLŲ, MARSZAL- 
KIN1Ų LAZDŲ ir tt.

809 So. Ashland Ave. kerte 18-tos uliezios. 
uz darbi

’viraDluo’anzV

Pietinė Afrika.
Paskutines žinios ] 

sios isz pintinės Afnki 
n pagarsina apie naujas i 

nes anglijonų su 
Kitebenėris isz nauji 
padaręs sau progą 
būrų jeuerolą Delan-ya 
gi jo korpusas susideda 
pusantro tukstnnczio l 
apsistoję netoli Kler 
apsuptas isz visų pm 
angliszką kariauną ii 
traukė su visa savo kai 
suvirszum apie 50 my 
liau kur užėjo ant bu 
riaunos, stoviezios p

.5

Plombos cementines, porcilainieCs arba sidabrines. Pliombos ankunli 
•ryi o .takso karūnėlės, virszutlue ir apatine eile dantų ir garnitures ui pi 

giausią prekę.

OFISAS ATIDARYTAS

Nuo Bridgeporto imkite Halsted ir O’Neil Kara. Nuo Town of hie- 
Ashland kara ir transfera per Halsted ui. Kalbame lenkiszkal Ir 
ruslszk.d.

s

Turiu už garbę apreikszti guo- 
dotiniema Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
8us augszcziaus paminėtus daig
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirblmais įgijau 
geriausę praktiką ir dėl to galiu 
viską padirot pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodono
W. SLOMINSKA, 079 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.

r h sm 1 i

Lietuviszkas Sztoras.
Nausiedu Broliu ir Stulgas. .

Prieszais Lietuviszka Szv. Jurgio Bažnyczia

917-33^ uliezia i
Užlaikome visoki tavorų, kaip tai: Batų, CzOVOrb 
kų, inarszkiniu, Skribelių, ir tt. ir tt. Ir vw 
kių viriszku aprėdalu, apatiniu ir vir.-zutinių. Prekės 1 
pigiau kai}) kur kitur. Su guodone,

NAUSIEDU BROLIU IR STULGAS C0. i

b

Aleksandraviczia irSzvaiiku
...DRUKORIAI,,.

3215 S. Morgan St. Chicagojlk
Turi puikiai inrengtas drukoriszkas maszinas ir po® 

visokius drukoriszkus darbus atlieka dailiai ir greitai,*
ypatingai draugystėms konstitucijas, tikietus, programus, knygas rasztininkiml ii#■ 
Maino, ir siunczia pinigus in visas dalis svieto per banka,eipr»* 
arba paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu i n tai pu ir maldaknyp*

si rengė j angVwzkas d 
kurį anglijonai pa 
angliszką kariauną 
ram pasisekė pereiti i 

. liniją ir isztrukti isz
Anglai pažinę burus 
vytis, bet ji( arkliai, 

'h niio žingsniavimo, 
toliau* bėgti; anglai t 
szokia nuo arklių, 
Mauti, bet būrai buvo 
toli ir jų maudyklės 
danėje.

Būrai buvo pa'sidal 
lis skyrius, isz kuri 
papuolė j raukas a 
Musztynės tesėsi vis 
kurioje tapo paimta 1 
j nelaisvę ir kelios 
kurios liko rankose 
nų.

Kaip matyt tai I* 
riui ne labai sekasi 
Afrikoi, kadangi vis 
dymui ant atkerszijim 
gavimo būrų vadovų




